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Svenska kyrkan Alingsås på 3 minuter 

43 223 gudstjänstbesökare 

20 165 medlemmar 

223 begravningar 

144 döpta 

136 konfirmerade i egen församling 

35 vigslar

17 körer med 441 medlemmar

7 kyrkor 

3 församlingar

SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS 
huvudsakliga uppgifter är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utföra diakoni 
och mission. Alingsås pastorat består av tre 
församlingar: Alingsås, Hemsjö och Ödenäs 
(fortsättningsvis uttryckt ”Svenska kyrkan 
Alingsås”). Inom pastoratet finns både 
stad och landsbygd. Alingsås församling 
är indelad i tre distrikt: Centrum, Noltorp 
och Stockslycke. En av pastoratets kyrkor, 
Noltorpskyrkan, är en samarbetskyrka mellan 
Svenska kyrkan och EFS. I pastoratet finns 
sju kyrkor och ett begravningskapell, samt 
lägergården Färgengården.

”

Vision: 

”Tillsammans i 
Svenska kyrkan 
Alingsås vill vi i 
ord och handling 
tala tydligt om 
Jesus!
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Övergripande satsningar och evenemang

I många av Svenska kyrkan Alingsås verksam-
heter finns ideella medarbetare som spelar en 
avgörande roll. Dessa inkluderar körsångare, 
hjälpledare i olika grupper såsom VIP, scout-
er och körer, kyrkvärdar, matlagningsgrupper, 
konsertvärdar och samtalsledare – uppdra-
gen är många och varierade. Faktum är att 
det finns fler än 800 ideella insatser i Svens-
ka kyrkan Alingsås! Utan dessa engagerade 
medarbetare skulle många av våra verksam-
heter inte fungera.
	 Som kyrka strävar vi efter att skapa goda 
mötesplatser där de ideella medarbetarna kan 
växa och göra skillnad för andra. Att vara kyr-
ka innebär att vara och göra TILLSAMMANS.

ALINGSÅS KRISTNA NÄTVERK, AKN

Alingsås Kristna Nätverk (akn) spelar en central roll 

i det ekumeniska samarbetet i Alingsås. Nätverket be-

står av följande kyrkor: Equmeniakyrkan, Frälsnings-

armén, Katolska kyrkan, Pingstkyrkan, efs-kyrkan, 

Korskyrkan och Svenska kyrkan. Tillsammans ar-

rangerar akn viktiga evenemang som Förintelsens 

minnesdag, Ekumeniska böneveckan och Jul i gemen-

skap.

ALLHELGONAHELGEN

Under veckan före allhelgonahelgen, när affärerna 

hade kvällsöppet, var diakonerna ute på stan och de-

lade ut ljus tillsammans med inbjudningar till de oli-

ka gudstjänsterna i pastoratet. Detta blev ett utmärkt 

tillfälle för Svenska kyrkan att synas, och ljusen var 

mycket uppskattade. Cirka 500 ljus delades ut.

Under allhelgonahelgen var diakoner närvarande 

på pastoratets kyrkogårdar i Alingsås på fredagsefter-

middagen. Kaffe med dopp serverades, och pastoratets 

nya lådcykel användes för första gången, vilket blev 

ett trevligt inslag i kaffeserveringen på Landskyrko-

gården. I Hemsjö bjöds det på gravsmyckningskaffe 

i annexet, och i Ödenäs bjöds det in till hembygds-
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gården i samarbete med Ödenäs hembygdsförening. 

På lördagen erbjöds två minnesgudstjänster i Ljusets 

kapell, och diakoner fanns på plats under dagen för 

samtal. Kaffe serverades utomhus, och många tog till-

fället i akt att stanna till en stund och ta en kopp när 

de passerade.

BARN I SORG

Under hösten anordnade vi en stödgrupp för barn som 

förlorat ett syskon eller en förälder genom dödsfall. 

Gruppen leddes av en diakon och en pedagog. Barnen 

fick på olika sätt uttrycka sin sorg och saknad samt 

tillsammans reflektera över vad som förändrats efter 

dödsfallet. Gruppens upptagningsområde sträcker sig 

även utanför kommunens gränser.

BISKOPSVAL

Biskopsval hölls i Stockslyckekyrkan den 20 mars för 

alla röstberättigade inom Kullings kontrakt.

DAGLÄGER

Under sommaren anordnades ett dagläger på Färgen-

gården, där omkring 30 barn deltog under fem dagar 

med en pampig avslutning tillsammans med barnens 

familjer. Förutom två anställda deltog även sju ung-

domsledare och tre faddrar under veckan. Daglägret 

erbjöd somriga aktiviteter såsom bad, utelek, pyssel 

och kanotäventyr och avslutades med en festlig familje

tillställning. Den låga kostnaden gör det möjligt för 

många barn att delta. För att stärka gemenskapen in-

gick en övernattning för ungdomsledarna.
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DIAKONIMOTTAGNINGEN

Diakonimottagningen har haft öppet varje torsdag ef-

termiddag i Noltorpskyrkan, med undantag för några 

veckor under sommaren. Pastoratets diakoner har till-

sammans ansvarat för verksamheten och erbjudit stöd, 

samtal och hjälp med fondansökningar med mera. Un-

der året har dock de flesta besökare kommit för att få 

en matkasse, vilket speglar den ökande matfattigdo-

men i samhället. Antalet besökare har fortsatt att öka, 

och för att möta det ökade behovet kunde besökare 

under 2024 hämta en matkasse en gång per månad.

Mottagningen har blivit en viktig mötesplats för 

många, och vissa kommer varje vecka för att dricka en 

kopp kaffe och dela gemenskap. Två till tre diakoner 

har bemannat mottagningen varje vecka, och en ideell 

medarbetare har funnits i caféet där gästerna kan fika 

i väntan på sin tur. Under året har insamlingen av torr-

varor i de olika kyrkorna fortsatt, och många har även 

skänkt via diakonins swishkonto, vilket har gjort det 

möjligt att möta den ökade efterfrågan på matkassar. 

Diakonimottagningen får även överblivet bröd från 

Ekstedts bageri, som delas ut till behövande.

Inför jul kom många gåvor från privatpersoner och 

företag, både i form av matvaror och ekonomiska bi-

drag. Tillsammans med budgeterade medel och medel 

från tidigare års budgetöverskott kunde vi dela ut både 

matkassar och presentkort till livsmedelsbutiker, Vin-

den second hand och Alingsås Handel, till 130 hushåll 

i Alingsås pastorat. Detta är en ökning med 20 hushåll 

från 2023 och 50 hushåll från 2022.

DOPFEST

Det har blivit tradition att vi bjuder in till en stor dop-

fest på Kyndelsmässodagen. Till dopfesten har alla 

som tillhör Alingsås församling och som döpts under 

året fått en inbjudan. Det firades gudstjänst och alla 

som döpts fick sin dopängel. På Kyndelsmässodagen 

var Christinae kyrka fylld av barn, barnvagnar, unga 

och gamla. Många stannade och åt korv med bröd och 

god doptårta i Christinaesalen. 
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EKUMENISK GUDSTJÄNST

På Potatisfestivalens sista dag firades en ekumenisk 

gudstjänst. Sen några år tillbaka firas gudstjänsten i 

Christinae kyrkpark, eller vid dåligt väder i kyrkan.

Dagen bjöd på gott väder och människor kom från 

stadens olika kyrkor och fyllde kyrkparken. Susanna 

Neander och Susann Åsbogård med flera medverkade 

i gudstjänsten. Emma Undemar höll i musik och sång.

Efter gudstjänsten var det gemensamt kyrkkaffe i 

parken som alla kyrkor hjälptes åt med och bjöd på. 

Kollekt samlades in till Hela människan och eftersom 

kyrkkaffet var gratis kunde också kaffepengen bli ett 

bidrag till Hela människan.

EKUMENISK SOMMARKYRKA I BÄLINGE

I augusti ansvarade frivilliga krafter för några dagars 

sommarkyrka i Bälinge. Ideella från Svenska kyrkan 

och Equmeniakyrkan samarbetade för att genomföra 

evenemanget. Dagarna innehöll andakt, musik, vis-

ning av kyrkans skatter och kaffeservering. Frivilliga 

såg till att det fanns både kaffe och bullar i försam-

lingshemmet.

FJÄRILEN

Fjärilen är en verksamhet som riktar sig till barn och 

unga med en förälder som lever med psykisk ohäl-

sa och/eller missbruk. Stödgruppen baseras på Ersta 

diakonis stödprogram för anhöriga och leds av två 

diakoner. Att få bra stöd som barn kan både vara ett 

värdefullt stöd i nuet och förebygga framtida psykisk 

ohälsa. Under vårterminen träffades en grupp vid 14 

tillfällen och arbetade med olika teman såsom famil-

jeroller, skuld, skam, missbruk, självkänsla och grän-

ser. Deltagarna kommer från Alingsås samt kranskom-

muner.

FÖRINTELSENS MINNESDAG

Förintelsens minnesdag den 27 januari är av stor be-

tydelse att uppmärksamma. Minnesstunden 2024 i 

Christinae kyrka var den trettonde i ordningen. Årets 

talare var Anders-Petter Sjödin, och inledningsorden 

hölls av Katarina Egfors Härnring. Musikinslagen 

framfördes av Claes Hilliges och Pers Nils Toft.

HBTQI

Varje människa är skapad till Guds avbild och ska 

därför mötas med kärlek och respekt. Genom att tyd-

ligt stå upp för regnbågens färger tar Svenska kyrkan 

i Alingsås en aktiv roll i kampen för allas rätt att vara 

den de är och älska den hen vill. Alingsås Pride arrang-

erades den 9–14 juni och inleddes med en Regnbågs-

högmässa där Ann-Christine Ruuth predikade.

Under veckan förvandlades Christinae kyrkpark 

till en Pridepark med Regnbågscafé, goda samtal och 

musikinslag av trubadur Jack, Kurt Naess och Ida 

Andersson. Flera olika föreningar och verksamheter 

deltog, bland annat Regnbågslinjen, Aktivitetshuset 

Gläntan, Ungdomsmottagningen, Mottagning för 



8 • svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2024

unga män, Kommunens äldresamordnare och Barn-

morskemottagningen. Representanter från Equmenia-

kyrkan fanns med varje dag i parken.

Inne i Christinae kyrka visades återigen ”Ecce Ho-

mo”-utställningen av Elisabeth Ohlson, och på kväl-

larna hölls föreläsningar av bland andra Ann-Chris-

tine Ruuth, biskop Åke Bonnier, Maria Larsson och 

Johanna Wikberg. Vår egen kör Vox Femina hade en 

konsert en av kvällarna. Veckan var mycket uppskat-

tad och välbesökt. Vi upplevde också att Alingsås som 

stad växer som ”Pridestad”, bland annat genom att 

kommunen flaggade med regnbågsvepor under hela 

veckan. Diakonerna besökte många butiker och verk-

samheter under våren och delade ut regnbågsflaggor 

och program för Alingsås Pride, vilket gav ett gott ge-

nomslag.

En gång per termin hålls en regnbågsmässa i Chris-

tinae kyrka.

HELA MÄNNISKAN

Alingsås pastorat är en av huvudmännen för förening-

en Hela Människan i Alingsås. Huvudmannaskapet 

innebär ansvar för verksamhetens skötsel genom del-

tagande i styrelsearbetet, ekonomiska bidrag och re-

krytering av volontärer. Arbetet inom Hela Människan 

är en del av det diakonala arbetet i våra församlingar.

Genom Hela Människan har pastoratet möjlighet 

att bedriva verksamhet på kristen grund, med syfte 

att förebygga missbruk av alkohol och droger samt 

erbjuda stöd i livsval och att ta avstånd från miss-

bruk. Huvudmannaskapet innebär även en möjlighet 

till konkret ekumenisk samverkan med andra kyrkor 

i Alingsås.

Pastoratet har bidragit till Hela Människans verk-

samhet genom årliga anslag, personella och ideella 

resurser. Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten 

har kommit från församlingskollekter och gåvor från 

föreningar inom församlingslivet. 

HEMSIDA OCH SOCIALA MEDIER

Alingsås pastorat, eller Svenska kyrkan Alingsås som 

vi kallar oss när vi kommunicerar med allmänheten, 

är också aktiva på nätet. Hemsidan uppdateras re-

gelbundet för att människor ska kunna finna aktuell 

och korrekt information. I veckoannonsen i tidningen 

finns alltid en qr-kod som leder direkt till hemsidan. 

Svenska kyrkan Alingsås hemsida har blivit en allt vik-

tigare kommunikationskanal eftersom läsningen av 

dagspress förändrats bland allmänheten. I första hand 

söker hemsidebesökarna efter kontaktuppgifter, men 

även efter olika verksamheter och aktiviteter. För att 

kalendariet på hemsidan, både det övergripande och 

kalendarierna för respektive distrikt/församling, ska 

fungera väl och vara uppdaterade krävs att alla med-

arbetare lägger in korrekta bokningar i Aveny. Dessa 

bokningar styr även appen Kyrkguiden. Hemsidan 

uppdateras kontinuerligt av olika personer. I varje di-

strikt finns en ansvarig webbredaktör. Kansliet ansva-

rar för att uppgifterna är korrekta ut till allmänheten. 

Under 2024 träffades de medarbetare som arbetar 

med hemsidan på fyra webbgruppsmöten. Pastoratet 

har även ett Instagramkonto där glimtar från verk-

samheterna visas, och vi är också aktiva på Facebook 

med både vanliga inlägg och annonser. Instagram och 

Facebook är våra främsta arbetsredskap vad gäller 

sociala medier. Intresset för att följa oss på dessa me-

dier ökar regelbundet. På Facebook har Svenska kyr-

kan Alingsås lite under 1100 följare och på Instagram 

har vi drygt 1300 följare. Sedan 2020 finns pastoratet 

även på Youtube. Under 2024 träffades sociala medi-

er-gruppen vid fyra tillfällen för att dra upp strategier 

och planera aktiviteterna på sociala medier. 

INTERNATIONELLA GRUPPEN

Internationella gruppens uppgift är att fungera som 

en länk mellan den världsvida kyrkan och de lokala 

församlingarna i Alingsås pastorat. Alla pastoratets tre 

församlingar har representanter i gruppen för att sä-
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kerställa att inspiration och kunskap förmedlas i båda 

riktningarna. Gruppens representanter deltar i Svens-

ka kyrkan i utlandets (Skut) ombudsmöte och repre-

sentantskapsmöte för internationella frågor samt act 

Svenska kyrkan, för att få ny kunskap och konkreta 

tips på hur man kan skapa engagemang för internatio-

nella frågor på hemmaplan.

Under 2024 har Internationella gruppen haft flera 

möten. Förutom deltagande i representantskap har 

gruppens arbete främst fokuserat på ”Soppa i par-

ken”, som var planerat till två lördagar under våren. 

Vid varje tillfälle fanns sångmedverkan och en appell 

för att samla in bidrag till act Svenska kyrkan. Ideella 

lagade soppan av råvaror skänkta av Ica Maxi, och 

soppan, smörgåsar och kaffe serverades sedan i kyrk-

parken. Allt var gratis, men man fick gärna lämna ett 

bidrag till act Svenska kyrkans fastekampanj. Tyvärr 

tvingade vädret oss vid ett tillfälle att flytta in både 

sång och servering i kyrkan.

Den 21 december, på årets mörkaste dag, hade vi 

en manifestation på Kungsgatan i centrala Alingsås. 

Vi stod med pastoratets lådcykel och informerade om 

act:s julkampanj, sålde vita stearinljus och delade ut 

pepparkakor och ballonger till barnen. Det var upp-

skattat av både oss och de människor vi mötte, och 

förhoppningsvis spred det hopp i en mörk omvärld.

JUL I GEMENSKAP

På julafton arrangerades ett traditionsenligt gemen-

samt julfirande i Alingsås. En diakon från Svenska kyr-

kan ansvarade för arrangemanget, och representanter 

från Hela Människan, Grand Hotel och stadens kyr-

kor deltog i både planering och genomförande.

Grand Hotel upplät sina lokaler för firandet, och 

Ica Maxi stod för ett dignande julbord. ahk skänk-

te handbollsbiljetter till alla gäster, Gille skänkte 300 

burkar pepparkakor och Alingsås Handel skänkte jul-

klappar till alla barn.

Firandet blev återigen rekordstort med över 400 

gäster, inklusive volontärer. Gästerna bjöds på musik-

underhållning och kyrkoherden ledde en julbön. Över 

100 volontärer i åldrarna 9–90 år deltog och gjorde 

denna dag möjlig.

Det blev en dag fylld av varm gemenskap och gläd-

je.

KRISTET PERSPEKTIV

En redaktionsgrupp, utsedd av kyrkorådet, träffas fyra 

gånger per år inför varje nytt nummer av tidningen. I 

redaktionsgruppen ingår tre anställda som har huvud-

ansvar för produktionen av tidningen, och ansvarig 

utgivare är kyrkoherden. Övriga medlemmar i redak-

tionsgruppen är ideella medarbetare.
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Under året har fyra nummer av Kristet Perspektiv 

getts ut; tre tolvsidiga och ett åttasidigt. Följande te-

man har behandlats: kp 1/24 ”Et in terra pax – och 

på jorden fred”, 2/24 ”Sommar – tid för nya upptäck-

ter?”, 3/23 ”Livsväven – en historia med inslag i oli-

ka färger” och 4/24 ”Fönster – ger perspektiv”. Den 

pedagogiska samordnarens uppgift är att säkerställa 

att budgeten hålls och att resurserna fördelas jämnt 

mellan de olika numren.

Kristet Perspektivs betydelse har ökat eftersom an-

nonsering i dagspressen blivit allt dyrare. Under 2024 

har Svenska kyrkan Alingsås övergått till annonse-

ring i gratistidningen Lokalpressen med veckoannon-

sen samt extra annonser för konserter och liknande. 

Kristet Perspektiv delas ut till alla hushåll i pastoratet 

och betecknas som samhällsinformation. Tidningen 

innehåller regelbundet kyrkogårdsinformation, ex-

empelvis till gravrättsinnehavare, och har även utgiv-

ningsbevis.

Kristet Perspektiv innehåller alltid en blankett med 

förbetalt porto för den som vill bli medlem i Svenska 

kyrkan, vilket har resulterat i en jämn ström av nya 

medlemmar.

LEVANDE JULKRUBBA

I december varje år bjuds alla förskolor, förskole-

klasser och årskurs 1 i Alingsås in till ”Levande jul-

krubba”. Det är en vandring kring Landskyrkan där 

barnen och deras pedagoger får uppleva julevangeliet 

med skådespelare, änglakör och riktiga djur som får 

och getter. Många ideella medarbetare deltar och utan 

deras insats skulle Levande julkrubba inte vara möjlig 

att genomföra.

Levande julkrubba är en uppskattad och välbesökt 

upplevelse, både för de som medverkar och för besö-

karna. Drygt 900 barn och pedagoger, samt elever från 

sfi och vip (människor med intellektuell funktions-

variation), anmälde sig som besökare till julkrubban. 

En onsdagskväll erbjöds också en föreställning för all-

mänheten, som blev välbesökt med över 70 personer i 

publiken.

LEVA VIDARE-GRUPPER

Leva vidare-grupper är samtalsgrupper för dem som 

förlorat sin livskamrat. Pastoratet skickar gemensam-

ma inbjudningar och diakonerna ansvarar tillsammans 

för grupperna. Inbjudan skickas ut tre till sex månader 

efter dödsfallet, och nya grupper startas vanligtvis tre 

gånger per år. Grupperna träffas sex gånger och av-

slutar med en gemensam måltid, som detta år hölls på 

Stiftsgården Lilleskog eller Hjälmared folkhögskola. 

Sex månader efter avslutningen inbjuds deltagarna till 

en återträff.

Många som deltagit berättar att grupperna blir ett 

stort stöd i sorgearbetet, och vissa grupper fortsätter 

att träffas även efter avslutningen. Under året skick-

ades inbjudningar ut i februari, maj och september, 

vilket resulterade i sex grupper med fyra deltagare i 



11svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2024 •

varje grupp. En av grupperna var speciellt riktad till 

yngre deltagare. Träffarna hölls i Christinae kyrka och 

Stockslyckekyrkan.

MANIFESTATION TILL MINNE AV 
KRISTALLNATTEN

Svenska kyrkan Alingsås är medlem i föreningen/nät-

verket Alingsås mot rasism. Tillsammans med Rådet 

för mänskliga rättigheter i Alingsås kommun arrange-

rades hösten 2024 en manifestation till minne av Kris-

tallnatten, på kvällen den 9 november. 

Manifestationen samlade ett sextiotal personer som 

deltog i ett fackeltåg från Equmeniakyrkan till Lilla 

torget, där tal hölls av Roland Kadefors professor, tidi-

gare ordförande i Svenska Amnesty, Daniel Filipsson, 

kommunalråd, Jan Kesker, präst och Katarina Egfors 

Härnring, kyrkoherde Alingsås.

NÄTVERK

Diakoner deltar regelbundet i ”Frivillignätverket”, ett 

nätverk som samordnas av socialförvaltningen och in-

kluderar flera olika organisationer, föreningar och kyr-

kor verksamma i Alingsås. Detta viktiga nätverk lyfter 

fram de diakonala och stödjande insatser som pågår i 

Alingsås och ger oss möjlighet att belysa och diskutera 

aktuella behov.

Projektet ”Lördagar i gemenskap” har skapats ur 

detta nätverk, där behovet av en mötesplats under 

enkla former på helgerna identifierades. Tillsammans 

har vi mött detta behov och startat ett café som vi dri-

ver i Hela Människans lokaler.

Hbtq-nätverket i Skara stift träffas under året för 

att diskutera aktuella frågor, bjuda in föreläsare och 

diskutera olika teman. Två diakoner ingår i detta nät-

verk.

Under året har vi som kyrka även nätverkat vid oli-

ka tillfällen, såsom Seniordagen och Psykiatrins dag, 

som båda hölls i Estrad. I juli deltog vi på ”Picknick-

festivalen”, arrangerad av kommunens integrationsav-

delning, vilket resulterade i många goda och viktiga 

möten.

Ett nytt forum där vi deltog i år var samla-nät-

verkets dag på Grand Hotel. Här samlades man för 

att gemensamt samtala och få kunskap kring barn och 

unga i utanförskap och vad vi som samhälle och kyrka 

kan göra för dessa. Kyrkan hade en monter där vi lyfte 

fram våra stödgrupper för barn och unga.

POTATISFESTIVALEN 

I samband med Potatisfestivalen 2024 bjöd vi in till en 

dag fylld med aktiviteter i Christinae kyrkpark. Dagen 

erbjöd sumobrottning, sånglek, trolleri, tipspromenad, 

ansiktsmålning, glass, fika, allsång och mycket mer. 

Till och med vädret var på vår sida, vilket bidrog till 

en fantastisk och välbesökt dag.

Olika yrkeskategorier inom pastoratet och många 

ideella medarbetare samarbetade för att erbjuda roliga 

aktiviteter, främst för barn och unga.
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PÅSKVANDRING I CHRISTINAE

Några veckor före påsk bjuds elever i årskurs 2 in till 

Christinae kyrka för att delta i en påskvandring. Un-

der denna stationsvandring får eleverna höra berättel-

sen om de sista dagarna i Jesu liv. I kyrkan välkomnas 

eleverna av guiderna, lärjungen Petrus och Maria från 

Magdala. För att skapa en känsla av att resa tillbaka i 

tiden och till ett annat land, får både elever och peda-

goger klä ut sig. I de uppbyggda stationerna finns ler-

figurer skapade av konstnären Ulla Frick, placerade i 

landskap och miljöer som kyrkvärdar i Christinae har 

skapat. Guiderna berättar om påsken som förändrade 

deras liv. Tre skolor tackade ja till inbjudan och sex 

klasser deltog i vandringarna.

REFERENSBIBLIOTEKET

Referensbiblioteket är beläget på Församlingsexpedi-

tionen och uppdateras kontinuerligt med aktuell litte-

ratur av olika slag för att intressera medarbetare och 

uppmuntra till läsning. Här finns även predikoförbere-

dande litteratur. På andra våningen, i det lilla samman-

trädesrummet, finns en stor och välfylld bokhylla som 

utgör vårt ”bibliotek” med läsfåtöljer och läslampa. 

På första våningen finns dessutom några mindre hyll-

plan i korridoren.

En lista över alla titlar, organiserad efter författa-

rens efternamn, har funnits tillgänglig i Svenska kyr-

kan Alingsås-teamet i Teams i över ett år, vilket gör det 

enkelt för personalen att se vilka böcker som finns och 

notera sina lån. Böckerna i biblioteket är sorterade och 

organiserade efter genrer, såsom skönlitteratur, pre-

dikoförberedande litteratur, bön och meditation, sorg 

med mera. ”Biblioteket” har blivit en plats för läsning 

och reflektion, med böckerna lättillgängliga.

Nya titlar och aktuella böcker exponeras på hyllor-

na utanför den pedagogiska samordnarens arbetsrum, 

i korridoren på första våningen. Under 2024 gjordes 

inköp baserade på personalens önskemål, aktuella fö-

reläsare, litteraturlistor för kyrkliga tjänster samt sam-

hällsaktuella ämnen. Nya titlar i referensbiblioteket 

meddelas alltid till all personal. Vårt referensbibliotek 

är verkligen något vi kan vara stolta över.

RÅDET FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER (RMR)

Svenska kyrkan Alingsås har en plats i Rådet för 

mänskliga rättigheter i Alingsås kommun. Detta råd, 

som består av förtroendevalda, representanter för 

kommunens invånare och tjänstepersoner, sammanträ-

der tre gånger per termin för gemensam dialog. Rådets 

huvudsakliga uppdrag är att fungera som referensor-

gan för Alingsås kommuns nämnder och bolag, samt 

att ge synpunkter och rekommendationer till samtliga 

nämnder och styrelser i frågor som rör mänskliga rät-

tigheter. Rådet är knutet till kommunstyrelsen och be-

står av 15 ledamöter, varav 11 representerar civilsam-

hället. Vid rådets möten representeras Svenska kyrkan 

av den pedagogiska samordnaren, som rapporterar 

direkt till kyrkoherden.

SAMTALSMOTTAGNINGEN

Samtalsmottagningen är en välkänd verksamhet 

bland alingsåsborna. Under 2024 tog medarbetarna 

emot 157 konfidenter (128 kvinnor och 29 män) och 
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genomförde 697 samtal. Två diakoner och fyra präs-

ter har varit knutna till samtalsmottagningen under 

året, med en sammanlagd tjänstgöringsgrad på 90%. 

Efterfrågan har varit stor, vilket har resulterat i att 

konfidenter ofta hamnar i kö innan samtal kan inle-

das, med en väntetid på 2–4 veckor. Samtalsrum finns 

både i Christinae kyrka och på församlingsexpeditio-

nen.

Medarbetarna på samtalsmottagningen får regel-

bunden handledning och har flera gemensamma möten 

varje termin för att stämma av efterfrågan och möjlig-

heterna att möta nya konfidenter. I oktober deltog en 

av medarbetarna i en tvådagarskonferens i Stockholm, 

arrangerad av näsis – Nätverket för samtalsmottag-

ningar i Svenska kyrkan. En av prästerna har påbörjat 

en fortbildning i själavård på Lilleskog, och en av dia-

konerna har genomgått en fördjupad själavårdskurs 

på Åh Stiftsgård under året.

Ärendena som människor söker samtal för varierar 

stort, men många samtal handlar om relationer, sorg, 

ångest och livskriser. Samtalsmottagningen är ett låg-

tröskelalternativ som gör det lättare för människor att 

hitta vägen till samtal och själavård i kyrkan. Flera 

vårdcentraler, Alingsås lasarett och socialtjänstens oli-

ka verksamheter hänvisar gärna till kyrkans samtals-

mottagning, och vi upplever att vi har ett gott förtro-

ende bland alingsåsborna.

VIGSELDAG

Sedan några år tillbaka har pastoratet anordnat en 

vigseldag den 6 juni och även 2024 öppnade vi dör-

rarna till Christinae kyrka, där präster, musiker, solist 

och vaktmästare stod redo att välkomna brudpar och 

gäster. Under dagen vigdes fyra par i Christinae kyrka. 

Efter ceremonierna serverades bröllopsbubbel (cider) 

och choklad i kyrkparken till både brudpar och deras 

gäster.
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ÅR 2021 ANTOG Alingsås pastorat en miljöpolicy som 

omfattar följande principer:

•	 AKTIVT MILJÖARBETE. Alingsås pastorat ska 

bedriva ett aktivt miljöarbete för att ta ansvar för 

verksamhetens påverkan på omvärlden. Arbetet 

ska stärka förtroendet för Svenska kyrkan som 

en positiv kraft för hållbar utveckling och leda till 

ständiga förbättringar.

•	 MILJÖPERSPEKTIV I VERKSAMHETEN. Miljöar-

betet ska vara en integrerad del av verksamhets-

styrningen och planeringen, vilket bidrar till en ge-

nomtänkt resursanvändning.

•	 EFTERLEVNAD AV MILJÖLAGSTIFTNING. Til�-

lämplig miljölagstiftning, förordningar och övriga 

miljökrav ska följas, inklusive försiktighetsprinci-

pen. Lagkraven sätter dock endast en lägstanivå.

•	 TEOLOGISK FÖRANKRING. Miljöarbetet ska vara 

teologiskt förankrat och främja en spiritualitet som 

hjälper människor att upptäcka Guds närvaro i 

hela skapelsen.

•	 HOPP GENOM HANDLING. Miljöarbetet ska syf-

ta till att skapa hopp genom handling och tillit till 

Guds kärlek till världen.

•	 REFLEKTION ÖVER MILJÖARBETE. Anställda och 

förtroendevalda ska ha förståelse för och ges möj-

lighet till reflektion över miljöarbetets andliga och 

existentiella aspekter.

•	 MILJÖVÄNLIGA FÄRDSÄTT. Miljöhänsyn ska väga 

tungt vid val av färdsätt samt vid planering av och 

deltagande vid konferenser och andra möten. Digi-

tala möteslösningar ska alltid övervägas.

•	 HÅLLBAR LOKALFÖRSÖRJNING. Alingsås pasto-

rat ska ha en effektiv och hållbar lokalförsörjning 

och fastighetsförvaltning.

•	 HÅLLBAR FÖRVALTNING. Förvaltningen av 

Alingsås pastorats tillgångar och ekonomiska 

medel ska bidra till en hållbar samhällsutveckling 

och en hållbar kyrka.

•	 HÅLLBARHETSBEDÖMNING VID INKÖP. En håll-

barhetsbedömning som innefattar miljöaspekter 

ska genomföras inför alla typer av inköp. I inköps-

processen ska bedömas om förändrat beteende kan 

minska miljöbelastningen av varor och tjänster 

samt behovet av att köpa nytt.

•	 INTERNATIONELLT MILJÖPERSPEKTIV. Ett mil-

jöperspektiv ska ingå i det interna arbetet samt i 

samarbeten med nationella och regionala partner, 

globala och ekumeniska allianser.

•	 ÖKAD MILJÖKUNSKAP. Samtliga medarbetare ska 

ha god kännedom om organisationens miljöarbete 

och deras kapacitet att bidra till minskad miljöpå-

verkan ska stärkas över tid.

YTTERLIGARE POLICYS OCH 
HANDLINGSPLANER

Förutom miljöpolicyn finns andra dokument som är 

kopplade till miljöarbetet, exempelvis Inköpspolicy, 

Resepolicy, Riktlinjer för energianvändning i våra 

byggnader samt det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Dessa dokument ställer krav på våra leverantörer vid 

tecknande av ramavtal och vid större upphandlingar.

ÅRETS MILJÖARBETE

Under 2024 har Alingsås pastorat, i enlighet med mil-

jöpolicyn, genomfört flera åtgärder:

•	 Införskaffat två eldrivna personbilar.

•	 Installerat en solcellsanläggning på servicebyggna-

derna vid Nolby kyrkogård och påbörjat projekte-

ring för ytterligare solcellsanläggningar.

•	 Arbetat med att fasa ut fossildriven utrustning ge-

nom inköp av batteridrivna fordon och verktyg.

•	 Införskaffat en elpackcykel. 

•	 Inlett arbete med riskbedömning av de kemikalier 

som används i verksamheterna.

Miljöarbete
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ENERGIFÖRBRUKNING OCH 
MILJÖPÅVERKANDE VERKSAMHET

Energiförbrukningen i våra fastigheter följs upp årli-

gen, redovisas och åtgärder för att minska förbruk-

ningen utförs kontinuerligt. Den tillståndspliktiga mil-

jöpåverkande verksamheten bedrivs i krematoriet på 

Nolby kyrkogård, vilket kontrolleras årligen av kom-

munens miljöskyddskontor.

FOSSILFRI DRIFT AV KREMATORIET

Krematoriet drivs sedan flera år tillbaka med hvo 

100, som består av 100 % förnybar och fossilfri diesel, 

och ger en hög co2-reduktion. Sedan juli 2016 åter-

vinns metallrester vid kremering och överskottet går 

till Allmänna arvsfonden. Verksamheten kontrolleras 

årligen och veckovis dialog förs med miljöskyddskon-

toret.

ÖVRIGA ÅTGÄRDER

Alingsås pastorat har under flera år installerat laddstol-

par vid egna byggnader. Vi har investerat i batteridriv-

na åkbara gräsklippare, flera småmaskiner på batteri 

samt lövblåsare.

SVENSKA KYRKANS FÄRDPLAN FÖR 
KLIMATET

Färdplanen, initierad av Kyrkomötet 2018, sträcker 

sig från 2020 till 2030 och innebär att Svenska kyrkan 

ska uppnå klimatneutralitet i den egna verksamheten, 

lyfta de andliga och existentiella aspekterna av klimat-

förändringarna samt verka för klimaträttvisa i ord och 

handling.
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Vardagsverksamhet som är riktad till  
barn 0–5 år

BABY- OCH BARNRYTMIK

Målet med baby- och barnrytmik är att skapa en gläd-

jefylld stund för både barn och föräldrar, samtidigt 

som anknytningsprocessen mellan dem stärks. Dess-

utom främjas barnens musikaliska, motoriska, emo-

tionella och sociala utveckling. Under träffarna lär sig 

deltagarna enkla sånger och ramsor som föräldrarna 

kan fortsätta att sjunga med sina barn även efter att 

gruppen avslutats. Föräldrarna får också tips på hur 

olika redskap kan användas för att stimulera barnens 

utveckling.

För att delta i grupperna krävs anmälan, dels för att 

pedagogiken bygger på en progressiv utveckling, dels 

på grund av det höga söktrycket. Grupperna hålls pa-

rallellt med Kyrkans öppna förskola, vilket även fung-

erar som en inkörsport dit. Här erbjuds gemensamt 

fika till självkostnadspris och möjlighet till fortsatt 

samvaro.

Under 2024 har Stockslyckekyrkan erbjudit en ba-

byrytmikgrupp på våren och en på hösten. I Noltorps

kyrkan har både baby- och barnrytmik erbjudits, med 

en grupp av varje under både våren och hösten.

Sammanlagt har rytmikverksamheten haft flera 

grupper. De barn som inte fått plats har ställts på kö-

lista och erbjuds förtur till nästa terminsstart.

BABYCAFÉ

Babycafé är en mötesplats för barn i åldern 0–1 år och 

deras föräldrar, som träffas en gång i veckan. Här ges 

möjlighet att möta andra föräldrar, utbyta erfaren-

heter, få stöd och råd i föräldraskapet. Fika erbjuds 

till självkostnadspris. Babycaféet hålls parallellt med 

öppna förskolan, vilket skapar en smidig övergång för 

både föräldrar och barn när det är dags att gå vidare 

till den verksamheten.

Verksamheten är särskilt betydelsefull för nyblivna 

föräldrar, och det är främst mammor som deltar.

BARNTIMMAR

Vi erbjuder en enkel kristen undervisning anpassad för 

barn, som inkluderar bibelberättelser, sånger, samtal 

och böner. Målet är att barnen och deras föräldrar ska 

bli bekanta med familjegudstjänster och övrig verk-

samhet i våra kyrkor. Därför bjuder vi in till exem-

pelvis basarer, familjegudstjänster och andra samling-

ar som hålls vid kyrkans högtider och andra tillfällen 

under året.

Barnen tränas i att vara i grupp och vi lägger stor 

vikt vid att de ska känna sig sedda och trygga, därför 

erbjuder pastoratet mindre grupper. Barnen uppmunt-

ras att utveckla sin skapande och kreativa sida genom 

lek, pyssel och inspirerande material. Verksamheten 

utgår från olika berättelser och teman som är förank-

rade i Bibeln.

Pastoratet erbjuder flera olika barntimmegrupper. 

I Noltorpskyrkan har vi två grupper: Treårsmys (3–4 

år) och Himlakul (4–5 år). Grupperna träffas en gång 

per vecka. Föräldrar har möjlighet att stanna kvar un-

der tiden som barnen är i sina grupper. Båda grupper-

na hålls parallellt, vilket gör att flera föräldrar och sys-

kon stannar kvar. Det erbjuds fika och trevlig samvaro 

på kyrktorget, vilket ger ett bra tillfälle att skapa nya 

kontakter och bjuda in till kyrkans sammankomster.

I Ödenäs träffas kyrkans barntimmar (4–5 år) en 

gång i veckan i församlingshemmet. Samarbetet med 

förskolan fungerar bra och de flesta barnen hämtas 
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och lämnas där av barntimmeledarna. Gruppen leds 

av två anställda och en ideell ledare.

I Hemsjö träffas kyrkans barntimmar (4–5 år) en 

gång i veckan i annexet. Även här hämtar och lämnar 

barntimmeledarna barnen på den intilliggande försko-

lan. Gruppen leds av två anställda.

BIBELUTDELNING

Varje vår anordnas en bibelfest i Christinae kyrka, 

där barn som fyller fem år under året bjuds in till en 

gudstjänst för att hämta sin bibel, ”Barnens bästa bi-

bel”. Under gudstjänsten sjunger barnkörer från olika 

kyrkor, vilket inte bara bidrar till gudstjänstens inne-

håll utan även visar på den verksamhet som finns att 

delta i.

För de som inte kunde närvara vid detta tillfälle, er-

bjöds bibelutdelningar under hösten i Noltorpskyrkan 

och Stockslyckekyrkan under familjegudstjänster.

I Ödenäs och Hemsjö delas ”Bibeln för små och 

stora” ut. I Hemsjö inbjöds till bibelutdelning vid flera 

tillfällen under våren, med möjlighet att välja mellan 

en gudstjänst för stora och små, en söndag där konfir-

manderna medverkade, eller en av flera spagettiguds-

tjänster på tisdagskvällar där barnkören medverkade.

I Ödenäs hölls bibelutdelningen på påskdagen, där 

kyrkans barntimmar, klubb Fisken och Ödenäskören 

medverkade i gudstjänsten.

HELA KYRKAN GUNGAR

Förskolorna i Alingsås pastorat bjuds in till en samling 

varje månad som heter ”Hela kyrkan gungar”. För-

skolorna kan själva välja vilken kyrka de vill besöka: 

Noltorpskyrkan, Stockslyckekyrkan, Christinae kyrka 

eller Hemsjö kyrka. I Hemsjö bjuds även öppna för-

skolan in.

Varje samling varar cirka 30 minuter och innehåll-

er sång, musik och rörelse. Sångerna består av både 

vanliga och mindre vanliga barnsånger, noggrant ut-

valda för att täcka olika teman, aktivera olika delar av 

kroppen och utmana hjärnan med exempelvis räkning, 

veckodagar och storlekar. Sångerna sjungs i tonarter 

som är anpassade för barnens röster.

Under årens lopp har förskolorna fått en cd med 

inspelningar av de sånger som används under samling-

arna, så att de kan sjunga sångerna även på förskolan. 

Eftersom få förskolor numera har cd-spelare, finns 

sångerna nu tillgängliga på pastoratets hemsida via en 

kod som förskolorna har fått tillgång till.

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA

På kyrkans öppna förskola erbjuds en varm och väl-

komnande atmosfär där målet är att föräldrar och barn 

ska känna sig sedda och välkomna. Det är en social 

mötesplats med kristen profil. För att främja gemen-

skapen erbjuds fika till självkostnadspris. Vi som arbe-

tar i verksamheten har även möjlighet att sammanföra 

familjer, särskilt de som är nya eller ensamma.

Vid varje tillfälle hålls en samling med sång, musik 

och rörelse. Sångerna varierar, men inkluderar alltid 

flera med kristet budskap. Varje gång ber och sjunger 

barnen ”Gud som haver”. Extra fokus läggs på kristna 

högtider som påsk och jul, då vi informerar och bjuder 

in föräldrar till våra familjegudstjänster och andra ak-

tiviteter i våra kyrkor.

Det finns flera öppna förskolor inom vårt pastorat:
Noltorpskyrkan: Öppen två förmiddagar i veckan.

Stockslyckekyrkan: Öppen en förmiddag och en 

eftermiddag i veckan.

Hemsjö: Öppen två förmiddagar i veckan.

Ödenäs: Öppen en förmiddag i veckan.
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Distrikt Centrum

gudstjänster veckans alla dagar. Kyrkan ligger mitt 

i centrum, med kyrkparken som en grön och inbju-

dande oas på ena sidan, gränsande till både Rådhu-

set och Stora torget. Det strategiska läget, med många 

människor som rör sig runt kyrkan varje dag, innebär 

att den öppna kyrkan erbjuder människor möjligheten 

att slinka in och få en stund av stillhet. Förutom alla 

aktiviteter, mötesplatser och gudstjänster i Christinae 

kyrka finns det varje dag möjlighet att komma in i kyr-

kan för en stilla stund, tända ett ljus eller bara sitta en 

stund. Ljus brinner alltid på altaret och i ljusbäraren, 

så att människor ska kunna uppleva en stund av an-

dakt i kyrkorummet. Varje dag klockan 12, måndag 

till lördag, ringer Christinaes klockor för fred.

Under sommarens soliga dagar söker sig många till 

kyrkparken, lånar en solstol och sitter en stund i so-

len eller söker svalka i skuggan under träden. Många 

alingsåsare njuter av solen längs kyrkväggen och pas-

Christinae kyrka är huvudkyrkan i distrikt 
Centrum och är belägen mitt i staden. Till 
distriktet hör även Landskyrkan och Bälinge 
kyrka. Sedan två år tillbaka hyr den katolska 
församlingen Landskyrkan från söndag till 
torsdag varje vecka. På fredagar och lörda-
gar använder Alingsås pastorat Landskyrkan 
för att erbjuda kyrkliga handlingar till försam-
lingsborna.

I BÄLINGE KYRKA, som är en liten och vacker kyrka, fi-

ras inte längre gudstjänst regelbundet. Några gånger 

per år hålls dop, vigslar eller begravningar där. Under 

sommaren anordnas en välbesökt ekumenisk sommar-

kyrka under några dagar.

Christinae kyrka, med sin tillbyggnad, är den kyr-

ka i centrumdistriktet där det sjuder av aktiviteter och 
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sar på att äta sin medhavda lunch där. Christinae kyr-

kas signum är den öppna kyrkan och ett rikt musikliv. 

Det finns också många möjligheter till fördjupning, 

samtal och gemenskap i någon av de många grupper 

som är mötesplatser i Christinae. När det är som bäst 

är det människor som samtalar, spelar teater, sjunger 

eller mediterar i vartenda utrymme i Christinae. Kyr-

kan är fylld till brädden, särskilt vid gudstjänster, kon-

serter, påskvandringar och samlingar kring krubban.

DIAKONI

Varje onsdag hålls en minnesringning i Christinae 

kyrka, där musiker och antingen en diakon eller präst 

närvarar. Under denna enkla musikstund bjuds anhö-

riga in för att minnas en avliden. Stämningen präglas 

av ljuständning, klockringning och stilla musik, vilket 

skapar en rofylld atmosfär. Efter minnesringningen 

finns möjlighet till samtal med diakon eller präst för 

de som önskar.

CHRISTINAELUNCHERNA

Under terminerna serveras varje onsdag husmanskost 

från Hjälmared folkhögskola i Christinaesalen. Verk-

samheten stöds av tre ideella medarbetare, husmor 

samt en diakon eller präst. Målet är att skapa en mö-

tesplats som främjar gemenskap kring måltiden.

SOMMARCAFÉ I CHRISTINAE KYRKPARK

Under sommaren har vi erbjudit en enkel fika i kyrk-

parken två gånger i veckan, på tisdagar och torsdagar. 

Vid vackert väder njuter man gärna av en kopp kaffe 

i kyrkparken tillsammans med andra. Vid dåligt väder 

flyttar sommarcaféet in i Christinaesalen. Ungdomar 

har arbetat med kaféerna både på tisdagar och tors-

dagar, tillsammans med husmor, vaktmästare och dia-

kon. Vi ser detta som en viktig social mötesplats under 

sommaren.

GUDSTJÄNST, MÄSSA, BÖN OCH MEDITATION

I Christinae kyrka firas församlingens huvudguds-

tjänst varje söndag och helgdag, oftast som högmässa 

men ibland som gudstjänst, mässa eller gudstjänst för 

både små och stora. Under terminerna hålls även en 

kvällsgudstjänst eller mässa varje söndag, vilket kan 

vara en musikgudstjänst eller sinnesromässa, som från 

och med höstterminen kallas sinnenas mässa/guds-

tjänst. Församlingen har möjlighet att fira gudstjänst 

både på förmiddagen och eftermiddagen, och kan väl-

ja mellan olika format. Vissa föredrar förmiddagen, 

andra kvällen, och några deltar gärna både förmiddag 

och kväll. Denna variation av tid och gudstjänstform 

berikar gudstjänstlivet.

Under året har flera specialgudstjänster och mässor 
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firats, såsom bibelutdelning till församlingens femår-

ingar, psalmboksgudstjänst för årets konfirmander, 

regnbågsmässor och Påskgospel på Annandag påsk. 

En mässa med låtar av Marie Fredriksson har också 

firats. Vi har fortsatt att samla några av körbarnen 

och deras familjer till ”Himmel och pannkaka”, vilket 

innebär pyssel, sång och prat på söndag eftermiddag, 

följt av pannkaksgemenskap och en enkel gudstjänst. 

Christinae bönegrupp har samlats till bön i kyrkan nio 

gånger under året.

Meditationen i Christinae kyrka samlar en skara 

människor varje vecka på tisdagskvällen. Taizémässan, 

där tystnaden är ett viktigt inslag, firas varje onsdags-

kväll under terminerna, ibland följt av ett program 

med föreläsning. Två olika studiegrupper har också 

haft sina träffar på onsdagskvällar.

I distrikt Centrum ligger Brunnsgården, Brunnen 

och Ginstgården, som är särskilda boenden för äldre, 

där vi har andakter ungefär var fjärde vecka. I slutet av 

året stängde Brunnsgården och många av de boende 

flyttade till nybyggda Villa Brogården. I distriktet finns 

även ett stickcafé, en filosofisk samtalsgrupp, en sam-

talsgrupp med namnet Café existens, en teatergrupp 

och två bibelstudiegrupper.

KYRKANS SENIORER

Kyrkans Seniorer har funnits i församlingen under 

många år, men under olika namn. Målsättningen har 

dock alltid varit densamma: att samla kvinnor och 

män för att engagera sig i kyrkans uppgifter inom 

gudstjänst, diakoni och mission. Genom att bjuda in 

till träffar med föreläsningar vill man fördjupa kun-

skaperna om kristen tro och främja social gemenskap.

Under våren 2024 upplöstes föreningen Kyrkans 

Seniorer. Ansvaret för möten för daglediga övertogs 

då av Centrumdistriktet och omvandlades till en mer 

öppen verksamhet för alla daglediga. Under året har 

det bjudits in till möten för Kyrkans Seniorer/dagledi-

ga vid nio tillfällen. Vid dessa träffar, som oftast hålls i 

Christinaesalen med samvaro över en kopp kaffe, har 

gruppen fått lyssna till olika inbjudna talare.

I början av september arrangerades en mycket 

uppskattad utflykt tillsammans med volontärer och 

kyrkvärdar i Centrumdistriktet till Honungsgården i 

Tavlebord på Orust och Akvarellmuseet i Skärhamn 

på Tjörn.

MUSIK OCH KÖRVERKSAMHET  
I CHRISTINAE
CHRISTINAE KYRKA är utan tvekan en av de mest be-

tydelsefulla platserna för musikupplevelser i Alingsås. 

Verksamheten har under många år varit djupt rotad i 

regioninvånarnas medvetande, där kvalitet och musi-

kalisk mångfald är centrala ledord. Terminsaktiviteter-

na kommuniceras främst genom en omfattande musik-

folder som presenterar det varierade utbudet, samt via 

församlingens hemsida och sociala medier.

Det rika musiklivet i Christinae kyrka berikas av 

flera körer för barn, ungdomar och vuxna. Under 

2024 har en process inletts som kommer att resultera i 

att Christinaekören delas i två körer vid årsskiftet; de 
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framtida körerna Christinaekören (senior) och Chris-

tinae Vocalis. Även seniorkören Vitalis har sin hemvist 

i Christinae kyrka.

KÖRVERKSAMHET
BARN- OCH UNGDOMSKÖRER

Verksamheten för barn och unga i distrikt Centrum 

består av våra körer och elever. Körerna är organise-

rade i en körtrappa baserad på åldersgrupper och leds 

normalt av Samuel Ekstener, Emma Undemar och Jo-

hanna Thür. 

Under 2024 hade vi följande körtrappa:

Körskoj i Christinae (tjejer och killar, vårtermin: de 
som fyller 6 och 7 under 2024, hösttermin: förskole-
klass–åk 1). Det var 10 sångare vid årets slut.
Christinae barnkör (tjejer och killar, vårtermin: åk 1–4, 
hösttermin: åk 2–4). Det var 11 sångare vid årets slut.
Christinae Voice (tjejer åk 5–7). Det var 8 sångare vid 
årets slut.
Christinae ungdomskör (tjejer och killar åk 8–3:an 
gymnasiet). Det var 13 sångare vid årets slut.

CHRISTINAE BARNKÖR OCH KÖRSKOJ följdes åt 

mycket under året och gjorde alltid gemensamma 

framträdanden. Vårterminen avslutades gemensamt 

med ett besök på Voltflip, följt av pizza och glass i 

Christinaesalen tillsammans med föräldrar och sys-

kon. Till höstterminen justerades åldersspannet för 

respektive kör. Körskoj är nu för barn i förskoleklass 

och årskurs 1, och barnkören är för barn i årskurs 

2–4. Barnkörens ledare Samuel gick på föräldraledig-

het och under höstterminen var Ann-Sofie Scherman  

vikarierande ledare.

CHRISTINAE VOICE. Under terminen fokuserade 

kören mycket på att förbereda sig för den nordiska 

körfestivalen Norbusang i Fredericia, Danmark, som 

ägde rum under Kristi himmelfärdshelgen. Kören reste 

med tåg och 11 sångare deltog tillsammans med tre 

medföljande föräldrar och körledare Johanna. Fes-

tivalen samlade körer från alla nordiska länder och 

flera hundra barn deltog. Kören var inkvarterad i en 

skolsal och dagarna fylldes med körövningar i olika 

grupper med olika musikaliska inriktningar, lekpass, 

fritid på stan och avslutades med en stor konsert. Kon-

serten innehöll både individuella framträdanden och 

ett gemensamt nyskrivet körverk, beställt särskilt för 

tillfället.

Resan blev en lärorik, krävande och rolig erfaren-

het för sångarna. Förutom framträdanden i Christinae 

kyrka under olika gudstjänster och konserter, hade kö-

ren ett dygn på Färgengården. Detta dygn fylldes med 

övningar, lekar, pyssel och förberedelser inför guds-

tjänsten på söndagen. 

CHRISTINAE UNGDOMSKÖR startade vårterminen 

med två betydande projekt: dels det sceniska projektet 

med ”Förklädd gud” av Lars-Erik Larsson, dels delta-

gandet i ungdomskörhelgen i Högsbo, Göteborg, ar-

rangerad av skur. Projektet ”Förklädd gud i scenisk 

gestaltning” syftade till att introducera ungdomskören 
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för ett klassiskt körverk samt att skapa en kontakt 

mellan ungdomskören och Christinaekören. Körerna 

arbetade under ledning av Anci Hjulström vid flera 

repetitioner och under en kördag, där framförandet 

delvis inkluderade sceniska förflyttningar och rörelser.

skur (Sveriges Kyrkosångsförbunds Ungdomsar-

bete Riks & Region), avdelning Väst, organiserade den 

första regionala körhelgen för organisationen i dess 

nya form. I skur Väst ingår kyrkosångsförbunden 

från Karlstads stift, Göteborgs stifts norra, Skara stift, 

Sjuhäradsbygden och Halland. Ungdomskören deltog 

tillsammans med cirka 150 sångare från region Väst, 

som ägnade helgen åt övning, lek och samvaro, kon-

sert och Melodifestivalen på storbild på lördagskväl-

len samt avslutande högmässa på söndag förmiddag.

Kören deltog i skur Riks’ ungdomskörfestival i 

Varberg på hösten, och första halvan av terminen äg-

nades helt åt denna repertoar. Vid årets slut hade kö-

ren 13 medlemmar, bestående av sopraner, altar och 

en bas. Körens framträdanden under året finns listade 

under ”Framträdanden och konserter” nedan.

FRAMTRÄDANDEN OCH KONSERTER. Under året 

har körerna medverkat i ett flertal gudstjänster och 

konserter i Christinae kyrka. Sångare ur de unga kö-

rerna sjöng tillsammans med Christinaekören vid jul-

festgudstjänsten, följt av fika med godispåsar till alla 

barn i Christinaesalen. ”Himmel och pannkaka” för 

de yngsta barnen och deras familjer inkluderade sång 

av Körskoj och barnkören vid gudstjänsten, vilken 

föregicks av aktiviteter där barnen roterade i tre oli-

ka grupper samt åt pannkakor tillsammans i Christi-

naesalen. Voice sjöng och deltog med olika uppgifter 

under gudstjänsten med små och stora. Ungdomskö-

ren sjöng i samband med Kyrkans seniorers årsmöte. 

Påskdagsmässan inkluderade sång av barnkören och 

Voice tillsammans med Christinaekören. Vid guds-

tjänsten med dopfest deltog Voice med sång och i 

utdelandet av dopänglar. I konserten ”Förklädd gud 

i scenisk gestaltning” sågs ungdomskören sjunga till-

sammans med Christinaekören och externa sångare. 

Körskoj och barnkören sjöng tillsammans med Kör-

lek och Körkompisarna från Stockslycke under guds-

tjänsten med bibelutdelning. Unga körers vårkonsert 

bjöd på favoriter ur årets repertoar och vår- och som-

marsånger med allsång, med Joel Hagen på saxofon 

och flöjter samt Kenneth Holmström på bas.

Under Christinaedagen deltog Voice och ungdoms

kören med sång och i olika uppgifter. Konserten för 

Världens barn inkluderade sånger om vänskap, soli-

daritet och fred, framförda av Körskoj, barnkören 

och Voice, med Kristoffer Wallin på bas och Angelina 

Mangs på slagverk. Insamlingen till Världens barn gav 

6 212 kr. Körskoj och barnkören sjöng under guds-

tjänsten ”Himmel och pannkaka”. Högmässan med 

sång av Voice inkluderade medverkan i predikan med 

varsin vackert dekorerad lykta, som fick representera 

olika gåvor i ett kristet liv. Ungdomskören sjöng i en 

konfirmandgudstjänst. Musikandakten ”Hosianna!” 

framfördes av Körskoj och barnkören. På luciada-

gen bjöd Voice personalen på pastorsexpeditionen på 

luciatåg till morgonkaffet, samt lussade med samma 

program för de gamla på Brunnen på eftermiddagen. 

På Unga körers julkonsert med ljuståg sågs alla de 

unga körerna delta tillsammans med en stråkensemble 

och flöjtist. De unga körernas hösttermin avslutades i 

och med julkonserterna, men för de som hade möjlig-

het fanns som vanligt tillfälle att sjunga med i en liten 

ihopsatt kör för unga på ”Samling vid krubban” på 

julafton. 

KÖRASSISTENTER som finns med i varje grupp är 

en central del i arbetet med de unga körerna. Dessa 

assistenter tar sitt uppdrag på största allvar och deltar 

vid varje repetition och uppsjungning. De ansvarar för 

fika och fungerar som både socialt och sångligt stöd 

inom grupperna. För körledarna utgör de en ovärder-

lig hjälp i det mångfacetterade arbete som det inne-

bär att ansvara för och leda barn- och ungdomskörer. 

Målsättningen är att varje barnkör ska ha två assis-

tenter, rekryterade från ungdomskören. Ibland kan det 

dock vara svårt att få assistenter från ungdomskören, 

och då försöker man istället tillfråga andra ungdomar 

inom verksamheten. Under året har varje kör haft två 

assistenter.

UNG I KÖR. Alla ungdomskörer i Christinae är an-

slutna till den nationella organisationen Ungikör ge-

nom den ideella föreningen Unga körer i Christinae. 

Som medlemmar har körerna möjlighet att ansöka 

om projekt- och resebidrag från Ungikör. För verk-

samhetsåret 2024 beviljades Unga körer i Christinae 

ett projektbidrag på 8 000 kr för konserten ”Världens 

barn”. Dessutom erhåller de ett årligt verksamhetsbi-

drag från Ungikör, vilket för 2024 uppgår till 4 030 

kr. Medlemmarna genomför regelbundet försäljningar 

av exempelvis kakor och stearinljus. Som förening har 

körerna även möjlighet att söka stipendier för projekt 

och resor. Dessa ekonomiska bidrag är viktiga tillskott 

för ungdomskörernas ekonomi och möjliggör arrange-

mang av aktiviteter som kördagar, läger, festivaler och 

resor, vilket ger verksamheten en extra guldkant.

REKRYTERING. Information om körverksamheten 

presenteras på Svenska kyrkans hemsida och i ”Barn 

och unga”-foldern som pastoratet skickar ut till alla 
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hushåll i början av höstterminen. Foldern finns även 

tillgänglig i kyrkan. Vid terminsstarterna publiceras 

inlägg på Facebook för att informera om den nya kör-

terminen. Under året har sociala medier använts för 

att synliggöra körernas verksamhet och aktiviteter.

SOCIALA AKTIVITETER – LÄGER, KÖRDAGAR 
OCH KÖRRESOR är mycket uppskattade av alla körer. 

Dessa tillfällen erbjuder möjligheter att leka, umgås 

och lära känna varandra bättre, samtidigt som vi kan 

fokusera på musiken utan stress och vardagströtthet.

VUXENKÖRER

CHRISTINAEKÖREN är församlingens blandade vux-

enkör. Vårterminen inleddes med individuella sång-

träffar där varje körmedlem fick boka in sig hos körle-

daren för 30 minuters röstcoachning och personlig av-

stämning. Det sceniska projektet med ”Förklädd gud” 

av Lars-Erik Larsson upptog en stor del av terminens 

första del. Till projektet kopplades möjligheten att 

rekrytera nya sångare till kören genom en öppen in-

bjudan till provsjungning och deltagande vid övningar 

och konserten. Ett 15-tal sångare antogs.

Under vårterminen framträdde kören i flera guds-

tjänster och konserter i Christinae kyrka, inklusive 

trettondagens julfestgudstjänst, fastlagssöndagens 

högmässa, långfredagsgudstjänst, påskdagsmässa, mu-

sikandakten ”En vänlig grönskas rika dräkt” i samar-

bete med fiolspelerskan Mia Marine, och pingstdagens 

högmässa.

Höstterminen inleddes med en kördag i Ödenäs 

församlingshem, vilket förbereddes praktiskt av kör-

rådet. Terminens höjdpunkt var firandet av Egil Hov-

lands 100-årsjubileum med en festkonsert i Christinae 

kyrka, där kören framförde det krävande verket ”Kyr-

kans eviga lovsång” tillsammans med brassensemble, 

flöjtist, sångare ur damkören Ymna, Emma Jenderman 

vid orgeln och Susanna Neander som liturg. Hovlands 

musik framfördes även i högmässorna på fastlagssön-

dagen, påskdagen, tacksägelsedagen och under jubi-

leumshelgen. Under höstterminen sjöng kören dess-

utom i Christinae kyrka vid flera tillfällen, inklusive 

högmässor, adventskonserter och julotta.

Under året inleddes en viktig process för att dela 

kören i två grupper: en äldre och en yngre. Proces-

sen förankrades löpande i musikerkollegiet, hos di-

striktschef Monica Eckerdal, kyrkoherde Katarina 

Egfors Härnring och hos sångarna själva. Från och 

med det nya året kommer det att finnas två blanda-

de vuxenkörer: Christinae Vocalis för vuxna sångare 

från 20 till 65 år (damer) och upp till 70 år (herrar), 

samt Christinaekören för sångare från 65 år med en 

maxåldersgräns på 80 år för ny intagning. Syftet är att 

öka möjligheterna för rekrytering av nya sångare. En 

viktig del i rekryteringsarbetet är att kunna slussa in 
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sångare från ungdomskören när de avslutar sin tid där. 

Kören rekryterade en ny sångare under året och hade 

vid årets slut 29 medlemmar.

MARIAKÖREN är en kvinnokör med cirka 30 med-

lemmar i åldrarna 30 till 70 år. Under våren leddes kö-

ren av den ordinarie körledaren Samuel Ekstener och 

från höstterminens start tog Ann-Sofie Scherman över 

ledarskapet då Samuel gick på föräldraledighet. Året 

inleddes med en vanlig körövning följt av en kördag i 

musiksalen i slutet av januari. Kören sjöng på Sinnes-

romässan i Christinae och deltog i en musikgudstjänst 

på Jungfru Marie bebådelsedag. Många medlemmar 

engagerade sig i det öppna körprojektet med musik av 

Marie Fredriksson.

Under våren framförde kören ett vår- och sommar-

musikprogram vid en musikandakt, ackompanjerade 

av Sara Mjönes på piano, Kristoffer Wallin på bas 

och Elin Lundgren på flöjt och som sångsolist. Efter 

musikandakten åkte kören på en dagsresa till Göte-

borg, där de njöt av brunch på Nääs fabriker, besökte 

Göteborgs stadsteater för föreställningen om Beatles, 

och avslutade dagen med middag på en restaurang på 

Avenyn. Dagen var fylld av sång och gemenskap, vilket 

uppskattades av alla deltagare. Terminen avslutades 

med en kväll på Färgengården, där kören tackade av 

en trogen medlem som slutade efter att ha fyllt 70 år. 

Kvällen bjöd på god mat från foodtrucken DeLimas, 

allsång och ett roligt quiz.

Höstterminen bestod av regelbundna övningar varje 

måndagskväll med ett genomsnittligt deltagarantal på 

17 körsångare, även om fler namn finns på listan. Kö-

ren deltog i en musikgudstjänst med Allhelgonamusik 

i Christinae kyrka, där tröstande och hoppfulla sånger 

framfördes tillsammans med Mattias Uneback på bas 

och Emma Undemar på sång och piano. I december 

framförde kören ett program med adventsmusik vid 

två tillfällen, ackompanjerade av Camilla Voigt på 

piano/orgel, Kristoffer Wallin på bas, Pierre Eriksson 

på dragspel och Per Helgesson som sångsolist. Termi-

nen avslutades med en trevlig middag på restaurang i 

Alingsås. På julnattsmässan sjöng några ur kören till-

sammans med sångare ur Vox Femina under ledning 

av Emma Undemar.

VOX FEMINA är en kvinnokör med 44 medlemmar, 

som under året har firat sitt 20-årsjubileum på olika 

sätt. Kören inledde året med en kördag i Stockslycke-

kyrkan, där fokus låg på körverket ”Et in terra pax”. 

Körverkets tonsättare, Camilla Voigt, ledde sångpas-

sen och gav kören värdefulla insikter om sångerna. 

Vid konserten i Christinae kyrka medverkade Camilla 

Voigt, hennes kör Jonsereds damkör, sångsolisten Ka-

rin Dahlberg och cellisten Jonas Franke-Blom.

Under våren provades en ny typ av gudstjänst i 

Christinae kyrka, kallad ”Påskgospel”, där Vox Femi-

na framförde många gospelsånger, vilket blev ett lyft 

för annandagen. Kören samarbetade också med Pa-

radisäppelvägen, ett Alingsåsbaserat popband, vilket 

resulterade i ett spännande och uppskattat samarbete 

som gav stor glädje och inspiration till både bandet 

och kören. Vid konserten märktes det stora gensvaret 

hos publiken, då det blev fullsatt och dörrarna öppna-

des så fler kunde lyssna ute i kyrkparken.

Jubiléet firades även med en resa till Köpenhamn 

med omnejd, där församlingens diakon Sara Jakobs-

son ansvarade för några programpunkter och delade 

ledaransvaret med körledaren. Kören fick fyra fantas-

tiska dagar tillsammans, med höjdpunkter som besök 

i Norrvikens trädgårdar, övning och möte med med-
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arbetare i Svenska kyrkan, besök på Louisiana konst-

museum samt sångmedverkan vid två gudstjänster i S:t 

Jacobs kirke.

Våravslutningen var festlig och vårens sista fram-

trädande skedde under Prideveckan med en konsert. 

Under både vår- och höstterminen delades kören upp 

i mindre sångensembler som sjöng vid sinnesroguds-

tjänster, en sinnenas gudstjänst, en sinnenas mässa, en 

regnbågsmässa samt en högmässa i Hemsjö.

Hösten inleddes med enskilda sångcoachningar av 

körledaren. Kören firade sina 20 år med en fest och 

en dubblerad jubileumskonsert i Christinae kyrka. 

Körsångarna fick rösta på sina favoriter bland alla 

körsånger de framfört under 20 år, och körledaren 

valde sedan bland de mest populära för att skapa ett 

mycket blandat och omtyckt program. Samma princip 

användes inför julkonserten. Några ur kören deltog 

också vid julnattsmässan tillsammans med sångare ur 

Mariakören.

KÖRPROJEKT. Vår ambition är att erbjuda ett 

”körprojekt för alla” varje termin. Under våren ge-

nomförde vi ett Marie Fredriksson-projekt och under 

hösten ett gospelprojekt, båda under ledning av Emma 

Undemar. Projektkören övade vid fyra tillfällen och 

avslutade med en musikgudstjänst på en söndagskväll. 

Nytt för 2024 var att antalet sångare var så stort att vi 

behövde dubblera gudstjänsterna. Drygt 100 personer 

deltog under respektive period. Vid vårens avslutande 

gudstjänst deltog de flesta vid båda tillfällena, vilket 

fungerade bra men blev väldigt trångt. Vid höstens gos-

pelgudstjänst ombads några att endast delta vid ett till-

fälle, för att minska körens storlek till runt 80 personer, 

vilket skapade en mer rymlig och behaglig upplevelse.

Dessa projekt erbjuder uppskattade tillfällen till 

körsång för både vana och ovana sångare, samt för 

de som föredrar att öva oftare under en begränsad tid. 

Efter varje projekt är det vanligt att någon eller några 

vill fortsätta i en befintlig kör, vilket är mycket positivt 

och ett av verksamhetens syften.

ÖVRIG MUSIKVERKSAMHET
UNDERVISNING I MUSIK FÖR BARN OCH UNGA

I centrumdistriktet har ett antal barn och unga fått 

undervisning i musik, inklusive orgel, piano och sång, 

under flera år. En av eleverna har förberett sig för att 

söka kyrkomusikerutbildningen på Hjo folkhögskola 

under våren 2025 och har därför fått längre lektioner. 

Alla elever har en koppling till Christinae kyrka, vilket 

bidrar till en bred förståelse för det sammanhang och 

den kontext de ingår i.

Orgel, piano och sång är viktiga delar av kyrkans 

musikliv, och ett av syftena med undervisningen är 

att fånga upp intresserade barn, ungdomar och vux-

na, samt visa på möjligheterna att satsa på ett kyrko-

musikaliskt yrkesval eller annat arbete inom kyrkans 

kontext.

KONSERTER

Terminsprogrammen för lördagarnas eftermiddags-

konserter erbjuder en mångsidig blandning av utvalda 

externa musiker och artister, tillsammans med musi-

kaliska utmaningar för våra egna körer, vilket berikar 

församlingslivet. Konserterna har ägt rum på lördagar 

med dubblerade konserter under vår- och höstter-

minerna, samt på söndagar under sommaren. Under 

våren genomfördes 14 konserter, under sommaren 4 

konserter och under hösten 16 konserter.

LIGHTS I CHRISTINAE

Under oktober månad arrangerades kvällskonserter 

under fyra fredagar i samband med Lights in Alings-

ås. Kören Angelus framförde Monica och Lennart 

Esborns nyskrivna sångföreställning ”Den ljusa stjär-

nan – om helgonet som blev stalledräng”. Totalt ge-

nomfördes fyra konserter med sammanlagt över 600 

besökare.

SOMMARMUSIK

Under sommaren anordnades lunchmusik på onsda-

gar, med varierade program framförda främst av kyr-

kans ordinarie musiker. Dessa konserter hölls vid to-

talt sju tillfällen.

LUNCHMUSIK

Onsdagarnas lunchmusik består av en kortare andakt 

med musik, följt av lunch i Christinasalen. Detta är 

en viktig del av Christinaes utbud av mötesplatser un-

der terminerna, särskilt ur diakonalt perspektiv. Under 

året har vi haft totalt 32 lunchmusiktillfällen.

LUNCHKONSERTER

Programmen vid fredagarnas lunchkonserter har en 

mer konsertant karaktär och utgör en uppskattad del 

av församlingens musikliv. Här står kyrkans olika kla-

verinstrument, framför allt orgel och cembalo, i fokus.

ORGEL FÖR ALLA

På grund av det stora intresset för kyrkans främsta 

instrument, orgeln, startades studiegruppen ”Orgel 

för alla” hösten 2023. Gruppen fortsatte under 2024 

med två fortsättningskurser, ”Orgeln som tidsspegel 1 
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och 2”. Samlingarna har ägt rum i Christinaesalen, där 

deltagarna har fått ta del av föredrag och musiklyss-

ning under ledning av Lars Storm.

MUSIKANDAKT I CHRISTINAE

Varje lördag förmiddag under terminerna hålls musi-

kandakt i Christinae kyrka. Musikprogrammet varar 

cirka en halvtimme och inkluderar en kort andakt. De 

medverkande är vanligtvis sångare och grupper med 

anknytning till församlingen eller Alingsåstrakten.

MUSIKGUDSTJÄNST

Vid några tillfällen per termin firas musikgudstjänst 

på söndag kväll, där kyrkans egna körer och ibland 

gästande körer eller musiker medverkar. Under vå-

ren hölls musikgudstjänster med Mariakören, som 

framförde ”Mariamusik”, samt en Marie Fredriks-

son-mässa med projektkören och kompgrupp. Hösten 

bjöd på två gospelgudstjänster med projektkören och 

kompgrupp, ”Musik i allhelgonatid” med Mariakö-

ren, samt den traditionsenliga, dubblerade allsångs-

musikgudstjänsten ”Christmas Carols” med Seniorkö-

ren Vitalis, där Eva-Lotta Hultman medverkade som 

sångsolist.

ANNAN VERKSAMHET
SKRIVARVERKSTAN

Skrivarverkstan – för både vana och ovana skribenter 

– har hållits flera gånger under året för dem som söker 

inspiration till att uttrycka sig i skrift och hitta for-

muleringar, samt för dem som vill skriva tillsammans. 

Träffarna äger rum på lördagar efter musikandakten. 

Konceptet utformades av Christina Lövestam runt 

2004. Gruppen hade sex träffar under året.

I oktober bjöds deltagarna in till en heldag på Fär-

gengården. Johanna Hildebrand, som varit mycket 

uppskattad vid tidigare besök, var åter inbjuden och 

ledde ett program med skrivövningar och inspiration 

på temat ”Skriv dig nära” för de som anmält sig. Det 

blev en mycket välbesökt och uppskattad dag. Sam-

manfattningsvis var det ett år då många fina texter, 

tankar och samtal delades i gruppen.

UNDERVISNING

Att uppmuntra människor att delta i vuxengrupper av 

olika slag är en viktig uppgift. Att träffa andra vux-

na i en grupp kan ofta vara vägen in i församlingsli-

vet. Våra körer är en sådan väg, men även alla andra 

studie- och samtalsgrupper spelar en viktig roll i för-

samlingsbyggandet. Undervisning pågår i många olika 

sammanhang, och att mötas för samtal och reflektion 

är nödvändigt för att kunna fördjupa och vidga sina 

vyer.

I Christinaes bibelstudiegrupp ”TRE SMÅ TEXTER” 

samlas människor för att läsa, tolka och se sitt eget liv 

i relation till Bibelns berättelser och budskap.

HELA LIVET är ett bibelstudium med livet som spe-

gel. I samtalet ställs frågan om Bibeln kan hjälpa oss 

att förstå mer om oss själva och leda oss till helhet. 

Gruppen har samlats runt en enkel kvällsfika och till-

sammans utforskat vad Gud har att berätta för oss om 

kroppen, tanken och själen, om utanförskap och ge-

menskap, och om vad det innebär att vara människa.

CHRISTINAE TEATERGRUPP. Ett annat sätt att re-

flektera kring Bibelns berättelser och livsfrågor sker 

i Christinae teatergrupp, som träffas under Staffan 

Nattséns ledning. Tillsammans läser man en text, gärna 

en bibelbok, och reflekterar över det man läst. Grup-

pen fördjupade sig i bibelboken Job, och gestaltningen 

av deras reflektioner har under året visats i både Chris-

tinae kyrka och Noltorpskyrka. Teatergruppen är nu 

redan igång med både läsning och reflektion av andra 

bibelberättelser.

FILOSOFISKA SAMTALSGRUPPEN. Gruppen träf-

fas ungefär fyra gånger per termin och samtalar då ut-

ifrån en bok, en artikel eller ett avsnitt av ”Filosofiska 

rummet”. Under hösten hade gruppen besök av präs-

ten och filosofen Frank Lorentzon, som gav gruppen 

mycket inspiration till fortsatta samtal.

CAFÉ EXISTENS är en samtalsgrupp som ger ut-

rymme för att prata om livet och de stora frågorna. 

Som hjälp och igångsättare i samtalet används boken 

”Vad gör skillnad? Eftertankar av en själsdoktor” av 

Håkan Andersson. Samtalen blir djupa och personliga. 

En ideell medarbetare har funnits med som samtals-

ledare. Vårterminen avslutades en vacker vårkväll på 

Färgengården.

DANS FÖR SJÄLEN. Alingsås församlings dans-

grupp har funnits sedan 1998, med Christina Nyhage 

som ledare sedan starten. Under året har några nya 

deltagare hittat till gruppen. Gruppen träffas en gång i 

månaden under terminerna och kan någon gång per år 

medverka i en gudstjänst.

HELA KYRKAN GUNGAR. Läs mer om detta under 

rubriken ”Vardagsverksamhet som är riktad till barn 

0–5 år”.



27svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2024 •

Distrikt Noltorpskyrkan

HEMBESÖK OCH BESÖK PÅ BOENDEN. Diakon 

och präst gör en del hembesök. Ibland hör personal på 

boenden av sig för att förmedla behov av samtalskon-

takt, medan det ibland är personen själv eller någon 

anhörig som tar kontakt.

SPRÅKCAFÉ. På måndagar hålls språkcafé som 

leds helt av ideella, med runt 15 deltagare vid varje 

tillfälle.

SAMTAL. Diakon och präst erbjuder själavårds-

samtal. Konfidenter söker oftast själva upp kyrkan för 

samtal, men ibland hör andra instanser av sig, såsom 

sjukvård, socialtjänst eller föräldrar till barn och unga.

MÅNDAGSPINGIS. På måndagar samlas en grupp 

män för att spela pingis tillsammans.

PROMENADGRUPPEN. En grupp män träffas på 

onsdagar för gemensam promenad med medhavd mat-

säck.

EFS MISSIONSFÖRENING

MISSIONSFÖRENINGEN i Noltorpskyrkan hade vid 

årsskiftet 2024/2025 70 medlemmar. Styrelsen utses 

vid årsmötet som 2024 var den 3 mars. Årsmötet ut-

SAMARBETSKYRKAN I NOLTORP 

Noltorpskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svens-

ka kyrkan Alingsås och efs Missionsförening i Nol-

torp (efs är en missionsrörelse i Svenska kyrkan). 

Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande 

ansvaret för verksamheten inom hela församlingen. 

Församlingsrådet i Alingsås församling utser två i Mis-

sionsföreningens styrelse för representation i försam-

lingsgemensamma angelägenheter. Ett par gånger per 

termin hålls ”Öppet forum” efter söndagens gudstjänst 

då alla i Noltorpskyrkan som vill får information och 

har möjlighet att påverka genom samtal och att ge för-

slag. Församlingsvårdande personal i Noltorpskyrkan 

är också adjungerade i efs-Noltorpskyrkans styrelse. 

Samarbetskommittén är parternas gemensamma sam-

råds- och remissorgan. Samarbetet innebär att ”Salt 

– barn och unga i efs” har en given plats i Noltorps

kyrkans verksamhet. 

DIAKONAL VERKSAMHET

MIDDAGSBÖN OCH MÖTESPLATS. Varje onsdag 

under terminerna bjuds det in till middagsbön i kyr-

kan. Efter bönen hålls Mötesplats Noltorp, en öppen 

gemenskap med fika eller lunch. Varannan onsdag ser-

veras lunch för cirka 50 personer, och varannan vecka 

är det gemenskap runt fikaborden. Både luncher och 

fikaservering sköts till största delen av ideella. En gång 

i månaden bjuds det på musik eller föredrag i anslut-

ning till fikat. Detta är en uppskattad böne- och mål-

tidsgemenskap.

SYFÖRENINGEN träffas varje vecka för olika ty-

per av handarbeten och fikagemenskap. Under hös-

ten arbetar syföreningen med höstbasaren, som 2024 

samlade in över 50 000 kronor till vårt internationella 

arbete genom act, Barn i alla länder och efs mission. 

Gruppen arbetar även med brödbak och lotterier till 

fasteinsamlingen. Detta är en öppen gemenskap där 

nya medlemmar tillkommer varje termin, och som en-

gagerat arbetar för att samla in pengar till behövande 

i vår värld.
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ser fem ledamöter och två ersättare, där några väljs 

varje år för kontinuitet och variation. Ersättarna finns 

med på samtliga styrelsemöten. Under 2024 valde en 

ledamot att kliva av sitt uppdrag i förtid, därigenom 

har styrelsen samlat sex personer på de efterföljan-

de styrelsemötena fram till årsmötet 2025. Styrelsen 

möts 5–6 gånger per termin. På styrelsemötena finns 

distrikts-samarbetskyrkoprästen som ständigt adjung-

erad, och på vissa möten finns även någon eller några 

andra av Noltorpskyrkans anställda medarbetare när-

varande. 

ÅRSMÖTET är ett öppet möte för alla engagerade i 

och intresserade av Noltorpskyrkans verksamhet. Års-

mötets och styrelsens protokoll är offentliga och an-

slås på anslagstavlan i Noltorpskyrkan och skickas ut 

via e-post till de som önskar. Två personer från styrel-

sen deltar i församlingsrådets församlingsgemensam-

ma angelägenheter. Tillsammans med distriktspräst 

och övriga anställda medarbetare, samt församlings-

herden, samverkar Mf:s styrelse om Noltorpskyrkans 

verksamhet. 

STYRELSEN stödjer och främjar den regelbundna 

verksamheten samt är med och initierar andra sam-

lingar. Under 2024 kan nämnas trettondagens mis-

sionsgudstjänst i samverkan med efs Region Väst, 

församlingsutflykt, SeBeGe-kväll och Noltorpsakade-

min. Styrelseledamöterna är kontaktansvariga för var 

sin del av verksamheten som till exempel diakoni, mu-

sik, barn och ungdom.

ÖPPET FORUM arrangeras en eller ett par gånger 

per termin i samband med gudstjänst där Mf:s styrel-

se och anställda ger möjlighet för alla kyrkobesökare 

att bli informerade om och diskutera gudstjänster och 

verksamhet i samband med kyrkfikat. Det här är ett 

demokrativerktyg där man har möjlighet att påverka 

Noltorpskyrkans verksamhet, även om man inte är 

medlem i efs-föreningen.

GUDSTJÄNST

GUDSTJÄNSTEN. Varje söndag, med undantag för cir-

ka fem söndagar under sommaren, firas gudstjänst i 

Noltorpskyrkan. Mässa firas ungefär varannan vecka, 

och gudstjänster med barnfokus hålls cirka 2–3 gånger 

per termin.

SÖNDAGSSKOLA. I samband med förmiddags-

gudstjänster erbjuds söndagsskola, ”Skatten” och 

”Röda tråden”. Församlingspedagogen och fem ideel-

la har varit engagerade, och mellan 5–12 barn i åldrar-

na 4–14 år har deltagit varje gång. ”Lånekassar” och 

en pyssellåda finns tillgängliga i barnrummen de sön-

dagar då det inte är söndagsskola. Vi anordnade även 

ett familjeläger på Färgengården, planerat av söndags-

skollärare tillsammans med anställda.

KYRKKAFFE. Efter varje gudstjänst erbjuds kyrk-

kaffe, vilket många stannar kvar för att njuta av ge-

menskapen. Vid mässor erbjuds personlig förbön, 

vilket fyller en viktig funktion. En söndagsgudstjänst 

varje månad ansvarar efs missionsförening för, med 

ideell predikant och gudstjänstledare. Missionsfören-

ingen ansvarar också för ideell musiker när Svenska 

kyrkans musiker är ledig. Nästan varje gudstjänst 

innehåller ”församlingens minut”, ett utrymme för att 

dela tankar, upplevelser eller annat, vilket har blivit en 

viktig del av gudstjänsten och förstärker tanken att vi 

firar gudstjänst tillsammans.

GUDSTJÄNSTGRUPPER. Noltorpskyrkan har ett 

30-tal gudstjänstvärdar som förbereder gudstjänst och 

kyrkkaffe, och de utgör en stor och viktig resurs i Nol-

torp.

DJUPDYK är en gudstjänstform som hålls en gång 

per månad på kvällstid. Det börjar på eftermiddagen 

med en introduktion av en eller flera röster, följt av en 

halvtimmes samtal i smågrupper. Efter ytterligare en 

halvtimmes fika firas en enkel mässa med få ord.

MIDDAGSBÖN. Varje onsdag under terminerna 

bjuds det in till middagsbön i anslutning till Mötes-

plats Noltorp kl. 13.00.

ÄLDREBOENDEN. Gudstjänster firas också regel-

bundet på äldreboendena Hagagården och Noltorps

gården.

KONFIRMANDER

I september konfirmerades 22 äventyrskonfirmander 

som under våren deltagit i skidläger, grottklättring, 

veckoträffar och sommarläger med kanotpaddling – 

ett riktigt äventyr! Gruppen leddes av fritidsledare och 

präst. Musiker deltog vid vissa äventyr samt vid kon-

firmationen.
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Efter höstlovet startade en ny äventyrsgrupp med 

24 konfirmander. Gruppen har en äventyrsprofil som 

inkluderar vinterhajk, utförsåkning, kanotpaddling 

och grottklättring. Vi har nu satt ett tak på 24 konfir-

mander per grupp för att kunna använda Färgengår-

den som regelbunden lägerplats. En förändring är att 

konfirmanderna nu samlas för helgläsning en gång per 

månad. Fredagskvällar avslutas med aktivitet och an-

dakt tillsammans med ungdomsgruppen. På lördagar 

har man heldagsäventyr och på söndagar träffas man i 

samband med gudstjänsten.

Präst och fritidsledare var även ledare på Hjälma-

reds konfirmandläger där 58 konfirmander konfirme-

rades.

MISSION

FASTE- OCH JULKAMPANJ. Under våren bidrar Nol-

torps syförening med en betydande insats i act:s fas-

tekampanj genom försäljning av hembakat och hant-

verk. Årets höstbasar, som genomfördes i november, 

blev mycket välbesökt och genererade betydande in-

täkter till kyrkans internationella arbete. All personal 

och många ideella bidrog på olika sätt till en fantastisk 

dag. Syföreningen stod för stora mängder hembakat 

och fint hantverk, och vi mottog generösa gåvor från 

företag, vilket resulterade i över 50 000 kronor som 

delades lika mellan act, bial och efs mission.

FEST FÖR IDEELLA. Vi hade återigen glädjen att 

samla alla ideella till en fest i Ödenäs, där vi njöt av 

god mat, härlig gemenskap och underhållning.

MISSIONSFÖRENINGENS ENGAGEMANG. De kol

lekter som föreningen, enligt avtalet med Svenska kyr-

kan, samlar in förmedlas till olika missionsprojekt, 

inklusive efs mission, teologisk utbildning och stöd-

verksamheter. På trettondedag jul hålls en missions-

gudstjänst med information och predikan från olika 

missionsområden.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

En målsättning under flera år har varit att vid de flesta 

11-gudstjänster erbjuda musik- eller sånginslag utöver 

den tjänstgörande musikern. Detta organiseras av den 

tjänstgörande musikern i samarbete med en represen-

tant från programkommittén. Vid de enklare Djup-

dyksmässorna sjunger vi gemensamma sånger.

Noltorpskyrkans körer har medverkat vid många 

gudstjänster, och vid andra tillfällen har ideella sånga-

re och musiker förgyllt våra sammankomster med sin 

sång och musik. Vid särskilda tillfällen och högtider 

har vi även anlitat arvoderade sångare eller musiker. 

De söndagar då den anställda musikern i Noltorp varit 

ledig har efs i Noltorp ansvarat för musiken.

Till trettondagens missionsgudstjänst medverka-

de en projektkör under namnet ”Trettondagskören”, 

bestående av cirka 20 sångare som övade två gång-

er innan uppträdandet. Vid påskdagens familjemässa 

framförde Noltorpskören och Mixen/Noltorp Soul 

Children (nsc) kyrkans traditionella påskmusikal till-

sammans med flera tillfälliga sångare och aktörer. Vid 

första advent och julsångsgudstjänsten sjöng Noltorp-

skören och Mixen/nsc tillsammans, och vid julsången 

medverkade även solisten Maria Sjöqvist.

NOLTORPSKÖREN är en fyrstämmig kör med över-

vägande äldre sångare. Kören övar varje vecka och 

sjunger vid gudstjänster i Noltorp ungefär en gång per 

månad under terminerna.

NOLTORPSKYRKANS BLÅSENSEMBLE är en bleck

blåsensemble som spelar vid ett par gudstjänster per 

termin. Ensemblen leds av Folke Backhans och övar 

vid behov inför spelningarna.

MIXEN/NOLTORP SOUL CHILDREN (NSC) är en 

sång-, dans- och dramagrupp för barn som träffas var-

je tisdag. Under våren var gruppen indelad i två ål-

dersgrupper (6–9 åringar och 10–13 åringar). De äldre 

barnen i Soul Children kunde delas in i två grupper 

och ledas av ideella ledare och församlingspedago-

gen. De yngre barnen i Mixen hade tre unga ledare 

under våren. Gruppen har medverkat vid Skattenguds-

tjänster och i påskmusikalen tillsammans med vuxen-

kören. nsc deltog även i ett Gatheringläger i Borås 

med körer från Västsverige. Efter sommaren minskade 

antalet äldre barn och unga ledare, vilket påverkade 

planeringen. Trots detta kunde gruppen genomföra ett 

luciatåg på äldreboendet och delta i julsångerna. Un-

der hösten samarbetade fritidsledare och församlings-

pedagog.
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HELA KYRKAN GUNGAR är en aktivitet där för-

skolor bjuds in cirka fyra gånger per termin till en fart-

fylld och rörelserik sångsamling i kyrkan, ledd av två 

musiker och en pedagog.

UNDERVISNING – BARN OCH UNGA

SCOUTERNA träffas i Noltorpskyrkan mellan novem-

ber och februari, och på Färgengården under övriga 

tider. De olika åldersgrupperna är ”Familjescout” till-

sammans med föräldrar, ”Spårare”, ”Upptäckare”, 

”Äventyrare” och ”Utmanare”. Under hösten ändra-

des tiderna så att både yngre och äldre grupper träffas 

samtidigt, vilket underlättar för familjer och möjliggör 

bättre samarbete mellan ledarna. Gruppen består av 

barn och ungdomar, ideella ledare, fritidsledare och 

församlingspedagog. Det är ett ständigt flöde av del-

tagare, då några yngre prövar på och även slutar. Den 

äldsta gruppen deltog i en Vinter Hajk i januari i Svar-

tedalen mellan Romelanda och Stora Höga. En hajk 

för alla grupper hölls på Färgengården och ”Upptäck-

are” och ”Äventyrare” deltog i Nabbenhajken i maj. 

Äldre scouter deltog i en hajk i november utanför Bor-

ås, arrangerad av Salt i Väst. Alla åldrar deltog i Salt 

Distriktets Kämpalek i oktober. Scouterna bidrog även 

på kyrkans höstbasar, där en del av intäkterna gick till 

bial. En gudstjänst med scoutinvigning hölls i april.

UNGDOMSGRUPPEN är en fortsatt uppskattad 

verksamhet i Noltorpskyrkan. Varje fredag träffas en 

grupp ungdomar för att samtala om livet, dela tro och 

erfarenheter, fika och delta i olika aktiviteter. Åldrarna 

varierar mellan 14 och 17 år. Gruppen har vid några 

tillfällen bjudit in ungdomar från andra orter, vilket 

har resulterat i större samlingar. Via aku (Alingsås 

Kristna Ungdomsnätverk) besöker gruppen kyrkornas 

gemensamma ungdomskvällar, som planeras av Equ-

meniakyrkan och Pingstkyrkan.

SALT NOLTORPS STYRELSE har under verksam-

hetsåret 2024 haft årsmöte och utsett ombud med stöd 

av efs styrelse. 

LEDARSKOLA. Några ungdomar har deltagit i le-

darspåret på Vinter Salt och Sommar Salt-lägren. Kon-

firmandledarna har haft träffar där de rustats för att 

vara ledare tillsammans med fritidsledare och präst.

BIBELÄVENTYRET har utökats med församlingspe-

dagogen i Noltorp som instruktör även för Nya testa-

mentet. Under året har det genomförts lektioner i både 

Gamla och Nya testamentet i totalt 14 klasser, vilket 

är en ökning från tidigare år. Det har varit en intensiv 

vår med Bibeläventyr och skolorna som deltagit inklu-

derar Noltorp, Hemsjö och Kullingsberg. Pedagogen i 

Noltorp har varit med på alla Bibeläventyr, och en pe-

dagog från Centrum har utbildats i Gamla testamentet 

och deltagit vid några tillfällen. Det finns behov av fler 

instruktörer för att kunna nå fler skolor.

RELATION MED SKOLOR fortsätter genom studie-

besök, högtider och skolavslutningar. Noltorpsskolan 

har förlagt både sommar- och julavslutningar samt ad-

ventssamlingar och luciafirande i kyrkan. Under våren 
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och hösten har vi även haft praoelever från olika sko-

lor som deltagit i olika verksamheter.

TISDAX är en öppen fritidsverksamhet för barn i 

årskurs 4 till 6 på tisdagseftermiddagar. Verksam-

heten inkluderar mellanmål, lek, spel, pyssel, samtal 

och ibland andakt. Barnen delas upp så att årskurs 4 

kommer jämna veckor och årskurs 5–6 udda veckor. 

Fritidsledare, pedagog och ideella medarbetare är en-

gagerade. 

ÖVRIG LÄGERVERKSAMHET har inkluderat del-

tagande i Vinter-Salt och Sommar-Salt på Hjälmareds 

folkhögskola, organiserat av pedagogen tillsammans 

med ideella ledare och föräldrar.

AKU (ALINGSÅS KRISTNA UNGDOMSNÄTVERK) 
är ett nätverk där församlingens fritidsledare och pe-

dagoger kontinuerligt träffar barn- och ungdomsleda-

re från Alingsås kristna kyrkor vid ekumeniska träffar. 

Tillsammans utbyter de erfarenheter, delar utmaningar 

och planerar gemensamma evenemang.

VUXENVERKSAMHET

STORORDEN är en samtalsgrupp som träffas 4–5 

gånger per termin för att diskutera centrala ord inom 

den kristna tron. Ämnena som behandlas spänner över 

ett brett spektrum, med bibeln som grund.

DJUPDYK hålls en gång per månad när distriktet 

firar gudstjänst på eftermiddagen. Två personer in-

troducerar dagens ämne, som ansluter till söndagens 

tema. Efter introduktionen följer samtal i smågrupper 

och fika och allt avslutas med en enkel mässa. Här får 

vi uppleva många olika talare och röster, oftast från 

våra egna församlingsmedlemmar.

FASTEBOK. Under fastan samlades en grupp kring 

Ärkebiskopens fastebok ”Livets vatten”.

BOKCIRKEL träffas en gång i veckan under termins-

tid. Detta år har vi diskuterat ”Guds Israel” av Peter 

Halldorf.

NOLTORPSAKADEMIN bjuder en gång per termin 

in en kvalificerad teolog som leder oss genom evange-

lierna. Detta är en heldag med fyra undervisningspass, 

samtalspass och gemensam lunch, som avslutas med 

mässa. Det är ett fint sätt att fördjupa sig i bibeln. 

Årets inbjudna vägledare var Anders Sjöberg (Lukas) 

och Erik Aurelius (Johannes).

KORSVÄGS- OCH UPPSTÅNDELSEVANDRING 

innebär att bilder från korsvägen hängs upp i kyrkan 

några veckor innan påsk, med ett häfte som guidar 

besökarna. Konstverken är skapade av Sieger Köder. 

Efter påsk byts korsvägen ut mot uppståndelsemotiv 

av konstnären Mary Stephen.

RETREAT. Det arrangerades en tredagarsretreat till-

sammans med distrikt Centrum på Färgengården. Två 

retreater brukar hålls per år; en vid vårterminsslut och 

en vid advent.

KRISTEN DJUPMEDITATION sker i samarbete med 

distrikt Centrum varje torsdag i Christinae kyrka.

HEMGRUPPER/BÖNEGRUPPER finns aktiva i för-

samlingen. Styrelsen arbetar med att utveckla en ge-

mensam form för cellgrupper och planerar att imple-

mentera denna modell i ett antal grupper under 2025.

IKONKURS hölls vid två tillfällen under sommaren 

i Noltorpskyrkan under ledning av Lisa Chemnitz. De 

uppskattade kurserna avslutades med ikoninvigning.
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DIAKONAL VERKSAMHET

Den diakonala beredskapen fördelas mellan präster 

och diakoner, där diakoner vanligtvis har tre till fyra 

tillfällen per månad. DIAKONPRAKTIKANTER tas 

emot då och då, och under 2024 tog vi emot två prak-

tikanter. Diakonen ansvarar för förbönen i Stocks-

lyckekyrkan, som är tredelad och framförs av tre olika 

röster vid varje tillfälle, utom under fastan då Litanian 

används.

Under 2024 utfördes HEMBESÖK med ett genom-

snitt på ett besök i veckan. Dessa besök önskas ofta 

av anhöriga, hemtjänsten, konfidenten själv eller en 

kurator, och kan gälla personer som är eller har varit 

delaktiga i vår verksamhet. Målgruppen för diakonen 

på Stockslycke inkluderar boende inom Stockslycke-

distriktet, på Ängabogården och Tuvegården, samt på 

andra platser och på lasarettet.

KYRKKAFFE serveras varje söndag efter gudstjäns-

ten. KYRKLUNCHEN startar vanligtvis i slutet av janu-

ari, med sex luncher under första halvåret och en vår-

lunch i april. Under hösten hölls fem ordinarie luncher 

plus en jullunch. Tre matlag turas om att laga maten, 

och gästerna betalar 70 kronor för en kyrklagad lunch 

med efterrätt. Kyrklunchen ska vara självbärande men 

gärna också generera en vinst, som går till församling-

ens diakoni. Vinsten under 2024 uppgick till 13 876 

kronor.

MÖTESPLATS STOCKSLYCKE träffades tio gånger 

under våren och åtta gånger under hösten, på torsda-

gar jämna veckor. Gruppen samlar knappt 15 deltaga-

re per tillfälle, med fika och andakt varje gång, och är 

öppen och inkluderande där man är välkommen att 

delta varje gång eller då och då.

Samtal erbjuds med varierande efterfrågan, ibland 

två samtal i veckan och ibland ett. Samtalsönskan 

kommer främst från boende i Stockslyckedistriktet 

men också via hemsidan, kuratorerna på lasarettet och 

via Ängabo vårdcentral. Under 2024 hade diakonen 

samtal med 25 personer, en märkbar ökning.

Det finns fyra SNICKARGRUPPER, varav den se-

naste tillkom 2022 och är den mest diakonala. De 

hjälper till med diverse önskemål beträffande Stocks-

lyckekyrkan. SPRÅKCAFÉET startades hösten 2023 i 

samarbete med Alingsåshem, med fokus på närområ-

det Stockslycke. Under 2024 drevs det helt av Svenska 

kyrkan med goda kontakter till Alingsåshem. Snittet 

Distrikt Stockslyckekyrkan
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låg på 55 besökare, ungefär hälften barn och hälften 

vuxna, indelade i tre grupper: små barn, stora barn 

och vuxna. Varje grupp hade en anställd ledare, ibland 

fler, och flera ideella medarbetare.

GUDSTJÄNST

Distriktets gudstjänster på söndagar och helgdagar fi-

ras sedan höstterminens början varannan söndag som 

mässa klockan 10 och varannan söndag som guds-

tjänst klockan 17. Under juni till augusti hålls fyra 

sommarmusikgudstjänster på onsdagskvällar. Familje-

gudstjänster, benämnda ”Gudstjänster med stora och 

små”, firas cirka sex gånger per år. Under juli månad 

är kyrkan stängd, vilket innebär att gudstjänstfirande 

främst hänvisas till Färgengården eller andra guds-

tjänstfirande kyrkor i församlingen. Diakonen ansva-

rar för förbönen i Stockslyckekyrkan, samt på Änga-

bo- och Tuvegården.

KYRKVÄRDSGRUPPEN består av tretton personer, 

vars delaktighet i gudstjänsterna är betydande. Deras 

tjänstgöring har givits tydliga ramar och mallar för 

medverkan. Stockslyckedistriktet ansvarar en gång per 

månad för ANDAKTER och mässor på sjukhemmen 

Ängabogården och Tuvegården, samt för sångstun-

der på boendet Kaptenen. När det gäller KYRKLIGA 
HANDLINGAR är dop den vanligaste förekomsten. 

Det betydligt färre antalet begravningar sker oftast på 

grund av en nära kontakt med distriktets verksamhet, 

medan vigslar är sällsynta.

KONFIRMANDER

Berlinkonfirmanderna utgjorde en betydligt större 

grupp i Stockslycke i år jämfört med föregående år. 

Samarbetet med Berlingruppen i Hemsjö resulterade 

i att båda grupperna gemensamt reste till Berlin un-

der påsklovet. Konfirmandåret avslutades i maj med 

en välbesökt konfirmationsgudstjänst i Hemsjö kyrka.

MISSION

Möten med människor som är intresserade av den 

kristna tron och livet är en naturlig del av verksam-

heten och en omistlig del av missionen, vilket kan ge-

nerera nya kyrkomedlemmar. Stockslyckedistriktets 

personal anordnar insamlingar med särskilda arrange-

mang, såsom brödauktionen och basaren. Stockslycke

kyrkan deltar även i Alingsås församlings internatio-

nella grupps arbete.

Gruppen med IDEELLA MEDARBETARE är myck-

et viktig och består av cirka hundra personer som är 

verksamma i olika barn- och vuxengrupper. Under 

2024 tackades de ideella medarbetarna med en julfest 

i Stockslyckekyrkans lokaler.

FAIRTRADEFÖRSÄLJNING och BOKFÖRSÄLJ-
NING på kyrktorget är vanligtvis mycket populärt. 

Bokförsäljningen syftar till att bidra till andlig för-

djupning och det enskilda bönelivet, medan fairtrade-

försäljningen har en social funktion och bidrar till för-

bättrade levnadsvillkor för utsatta människor i olika 

delar av världen.
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MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

Stockslyckekyrkan har två musiker: en kantor och en 

rytmikpedagog som arbetar som musiker och pedagog 

i hela pastoratet. Musikernas ordinarie arbetsuppgifter 

inkluderar att leda och administrera körer, spela vid 

gudstjänster, andakter på sjukhem och kyrkliga hand-

lingar, boka och öva med solister, medverka vid ”Hela 

kyrkan gungar”, leda och administrera rytmikgrupper 

samt arrangera sommarmusikkvällar. En av tjänsterna 

innefattar även ansvar för visst informationsarbete.

Barnkörer
Barnkörernas huvudsakliga uppgift är att delta i 

”Gudstjänst med stora och små”, avslutningar, basa-

ren och diverse evenemang. Det finns tre barnkörgrup-

per: 

Körlek – för barn fyra till fem år (11 medlemmar vid 
årets slut).
Körkompisar – för barn sex till åtta år (12 medlemmar 
vid årets slut). 
Körkristaller – för barn nio år och uppåt (11 medlem-
mar vid årets slut). 

KÖRLEK och KÖRKOMPISAR sjöng vid ”Gudstjänst 

med stora och små” fem gånger, vid ”Tacolov” en gång 

samt vid bibelutdelningen i Christinae kyrka. Kör-

kompisarna deltog även vid basaren och i luciatåget. 

Körkristallerna hade ett läger under vårterminen och 

en lägerdag i november. Körkompisarna hade tillsam-

mans med Miniorerna en lägerdag på Färgengården. 

I maj åkte de två äldre grupperna på en gemensam 

utflykt till Bohus fästning i Kungälv.

Under 2024 har KÖRKRISTALLERNA sjungit vid 

”Gudstjänst med stora och små” fem gånger, en gång 

vid en vanlig söndagsgudstjänst, en gång vid vårt nya 

koncept ”Tacolov” – en vardagsgudstjänst med efter-

följande taco-middag – samt genomfört ett luciatåg i 

gudstjänsten som var barngruppernas gemensamma 

julavslutning. Körkristallerna medverkade också vid 

basaren i Stockslyckekyrkan, ansvarade för program-

met i Christinae kyrkpark (som flyttades in i kyrkan 

på grund av dåligt väder) och deltog i en lördagslunch 

arrangerad av den internationella gruppen.

Vuxenkör

Seniorkören VITALIS är en del av Stockslyckekyrkans 

kantorstjänst och fungerar som kyrkokör vid påsk och 

första advent. På grund av det stora antalet deltaga-

re, cirka 70 sångare, assisteras körledaren av en ideell 

ledare. Övningarna hålls vanligtvis i Christinae kyrka 

eller musiksalen, men ibland även i Stockslyckekyr-

kan. Under året har kören medverkat vid gudstjänster 
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på påskdagen och första söndagen i advent, samt vid 

en av sommarmusikkvällarna i Stockslycke. Dessutom 

har de framfört två musikandakter, en dubblerad lör-

dagskonsert med ett program om Britt G. Hallqvist, 

och deltagit i två Christmas Carols-konserter i Christi-

nae kyrka. Kören har även framträtt i Noltorpskyrkan 

och Equmeniakyrkan.

Övrig musikverksamhet

De fyra sommarmusikkvällarna inleddes med en fram-

trädande av Seniorkören Vitalis, följt av gästuppträ-

danden av sångaren Peter Loguin, Rythm Art Duo och 

Ida Wingborg Trio. Gudstjänster med mer omfattande 

musikinslag firas på trettondagsafton, skärtorsdagen, 

söndagen efter allhelgonadagen och på nyårsafton. De 

båda musikerna deltog även i stiftskören av kyrko-

musiker som sjöng vid biskop Åkes stavnedläggning 

i september.

UNDERVISNING

I Stockslyckekyrkan finns öppen förskola och baby

rytmik för barn 0–5 år. Mer information finns un-

der rubriken ”Vardagsverksamhet för barn 0–5 år”. 

Veckoverksamheten är pedagogens och fritidsledarens 

primära uppgift, och mycket av arbetstiden går till 

återkommande verksamheter som Miniorer, Måndax, 

Tonår och vip. Dessa uppskattade och välfungerande 

verksamheter har hittat sina former och erbjuder en 

kul och kravlös miljö där barn från olika 

förhållanden möts. MÅNDAX är en öppen 

fritidsverksamhet för mellanstadiebarn på 

måndagar, med cirka 30 barn varje vecka 

och en närvarolista på cirka 60 barn, då 

det inte alltid är samma barn som kom-

mer varje vecka. MINIORERNA hade ett 

läger tillsammans med Körkompisarna i 

slutet av vårterminen, vilket avslutades 

med en gudstjänst med stora och små i 

Stockslyckekyrkan. Under hösten märktes 

en gradvis ökning av deltagarantalet.

De IDEELLA UNGDOMSLEDARNA är en 

av de viktigaste verksamheterna i Stocks

lycke, och efter ”missväxtåren” under 

pandemin har antalet ideella ledare ökat 

igen. De erbjuds en ledarutbildning under 

hösten och får löpande mer utbildning 

och handledning under sitt ledaruppdrag. 

TONÅR är centrum för Svenska kyrkans 

Unga i Alingsås, där lokalavdelningen har 

stor bestämmanderätt över innehållet. Ton-

år träffas på tisdagskvällar med möjlighet 

till efterhäng fram till 21.30. Gruppen varierar stort i 

antalet deltagare och har under våren 2024 haft mel-

lan 6 och 15 deltagare på träffarna. Under hösten har 

gruppen tagit paus i samband med förnyelsearbete.

LUSSEVAKAN har arrangerats i Stockslyckekyr-

kan sedan 1995, och 2024 deltog 139 konfirmander, 

ungdomar, unga ledare och anställda i en toppenkväll. 

Verksamheterna i Stockslyckekyrkan åker på läger 

varje termin till Färgengården, vilket är mycket upp-

skattat av både barn och ledare. Gemenskapen för-

djupas betydligt och skapar minnen för livet. UNGA 
VUXNA är ett utvecklingsområde, och det har förts 

samtal under året om hur vi ska arbeta med denna 

åldersgrupp i framtiden. 

VIP OCH VIP+ är mötesplatser för människor med 

funktionsvariation. vip vänder sig främst till ungdo-

mar i högstadie- och gymnasieåldern, medan vip+ 

riktar sig till människor efter studenten. Det finns en 

öppenhet att komma till den grupp som passar bäst i 

tid. I vip är en präst och en ungdomsledare ansvari-

ga, med stöd av ideella medarbetare då och då. I vip+ 

har det varit två diakoner, en pedagog samt tre erfar-

na ideella medarbetare. vip:s deltagarantal har tyvärr 

sjunkit under 2024 till cirka 10 deltagare, ibland färre. 

I vip+ har det varit drygt 40 deltagare, ganska stadigt. 

Vartannat år har vi vip-konfirmander, men det är inte 

aktuellt för i år. Det finns tankar på att slå ihop vip 

och vip+ till en grupp.
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Hemsjö församling

barngrupperna och körerna. Vid flera tillfällen delades 

”Bibel för små och stora” ut till femåringar, och vid 

ett tillfälle delades dopdroppar ut till barn som döpts 

under det senaste halvåret.

SPAGETTIGUDSTJÄNSTER. Under året anordna-

des sex spagettigudstjänster. Barnkören sjöng och ett 

drama med ”Berit i biblioteket” blev ett uppskattat in-

slag som återkom vid varje tillfälle. Efter gudstjänsten 

serverades spagetti och köttfärssås i annexet.

SAMLING KRING KRUBBAN. Julfirandet inleddes 

med samling kring krubban, en gudstjänst där barnen 

får följa med Maria och Josef på deras väg till Bet-

lehem. Gudstjänstdeltagarna mötte värdshusvärdar, 

herdar, kejsare Augustus och änglarna samt träffade 

det nyfödda Jesusbarnet i stallet. Många, bland andra 

ungdomarna i Hänget, deltog och spelade de olika rol-

lerna.

MUSIKGUDSTJÄNSTER. Vokalgruppen dais sjöng 

på trettondagen. I februari gästades Hemsjö kyrka av 

Vårgårda kyrkokör. Hemsjökören framförde musika-

len ”Hammarslagen” i mars, Lars Storm gav en orgel-

konsert i april och en grupp ur Hemsjökören höll en 

konsert i maj med temat ”En salig blandning”. Musik 

i sommarkväll inleddes i juni med Hemsjökören och 

totalt hölls åtta sommarkonserter. Medverkande var 

bland andra Medeltidskören Mikaeli sångare, Duo 

Dialog med klassiska pärlor på klarinett och gitarr, 

samt stråktrion Triolus. Hemsjökören avslutade som-

marmusiken tillsammans med Peoria Jazzband. I okto-

ber hölls för första gången en konsert riktad till barn, 

”Peter och vargen”, med musik spelad på orgel och 

en skådespelerska som gestaltade rollerna. I november 

gästades kyrkan av Varbergs kammarkör. Avslutnings-

vis hölls, som alltid, ”Julsång i Hemsjö”.

ANDRUMSMÄSSA. Nytt för året var andrumsmäs-

sa, en enkel vardagsmässa som hölls några torsdags-

kvällar under hösten.

Under alla gudstjänster och musiktillfällen i de-

cember, såsom första söndagen i advent, julsång och 

julotta, ökade antalet besökare markant jämfört med 

föregående år.

GUDSTJÄNST

Församlingen firar gudstjänst varje söndag och helg-

dag, med undantag för vissa tillfällen under året då 

det är sammanlyst till andra gudstjänster inom pasto-

ratet. Under sommaren arrangerades fyra friluftsguds-

tjänster på olika platser i församlingen i samarbete 

med Equmeniakyrkan i Hemsjö. Gökottan i maj och 

en mässa i mars firades också gemensamt. Vid flertalet 

gudstjänster under året har musikinslag förekommit 

genom församlingens körer och ensembler.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER, även kallade ”Guds-

tjänst med stora och små” (sos), firades vid fyra till-

fällen. Vid dessa gudstjänster medverkade de olika 
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UNDERVISNING
KYRKANS BARNTIMMAR OCH ÖPPNA FÖRSKOLAN. 
Kyrkans barntimmar för barn i åldern 4–5 år träffa-

des en gång i veckan under terminerna. Under våren 

deltog tretton barn och under hösten tio barn, varav 

några hämtades från den intilliggande förskolan. Öpp-

na förskolan, för barn 0–6 år och deras föräldrar, hade 

öppet två gånger i veckan under terminerna. Två an-

ställda ledare ansvarade för grupperna.

HELA KYRKAN GUNGAR. Vid några tillfällen per 

termin hölls sångstunder i Hemsjö kyrka för förskole-

barn. Förskolorna och öppna förskolan bjöds in, och 

sångstunden leddes av musiker, pedagog och barntim-

meledare.

TISDAGS. En öppen verksamhet för barn i åldern 

6–9 år. Verksamheten följde olika teman som en röd 

tråd genom samtal, pyssel, aktiviteter och andakt. Un-

der året användes en familjeandaktsbok som behand-

lade olika känslor kopplade till bibelberättelser. Två 

anställda ansvarade för gruppen.

EFTER PLUGGET. En öppen verksamhet för barn i 

åldern 9–12 år. Under hösten ökade antalet barn som 

deltog i verksamheten. Träffarna följde samma tema 

som Tisdags, vilket återkom i både samling, andakt 

och aktiviteter. Två anställda ledare ansvarade för 

gruppen, och en ungdom var ideell ledare.

HÄNG I HEMSJÖ. En grupp för ungdomar från 

årskurs 7 och uppåt. Även i denna verksamhet ökade 

antalet ungdomar under hösten. Gruppen erbjöd olika 

aktiviteter samt utrymme för att bara ”hänga”. Varje 

träff avslutades med fika, samtal och en andakt. Grup-

pen leddes av två anställda. Tillsammans med ung-

domsverksamheten i Stockslycke arrangerades höst-

lovsvaka och ett kick-off-läger där många ungdomar 

från Hänget deltog.

I mars inbjöds skolornas årskurs 3 till PÅSKVAND-
RING. Elever från skolorna i Hemsjö och Ingared del-

tog. Fjorton ideella medarbetare och personalen i ar-

betslaget medverkade i de olika rollerna.

Under sommarens DAGLÄGER deltog 58 barn i 

åldrarna 6–12 år. Församlingspedagogen, tillsammans 

med en fritidsledare och ytterligare en anställd, ansva-

rade för lägret. Sju ungdomar sommarjobbade under 

dessa veckor. Lägret var fyllt av aktiviteter som lek, 

pyssel, tävlingar, drama, sång och andakt.

Under våren deltog 26 KONFIRMANDER i Hemsjö 

i Berlinkonfirmation. Präst, pedagog och ytterligare 

en anställd ansvarade för gruppen, med stöd av fyra 

ideella ungdomsledare. Undervisningen fokuserade på 

alla människors lika värde, och på påsklovet gjordes 

en resa till Berlin. Konfirmationshögtiden ägde rum i 

maj, och Hemsjö kyrka var även konfirmationskyrka 

för de flesta grupperna i pastoratet samt för konfirma-

tionslägret på Hjälmared folkhögskola. En ny konfir-

mandgrupp startade efter höstlovet, även denna gång 

en Berlinkonfirmandgrupp med 30 ungdomar. Grup-

pen leds av präst, pedagog, ytterligare en anställd samt 

fem ideella ungdomsledare.

Vid fyra tillfällen under året arrangerades FILM-
KVÄLLAR. Olika typer av filmer visades, och efter var-

je visning följde samtal kring frågor och funderingar 

som filmen väckt, med utgångspunkt från en känsla, 

en person och en scen.

MUSIK OCH KÖRVERKSAMHET

BARNKÖREN består av 10 barn i åldrarna 6–9 år. Un-

der vårterminen deltog de i tre spagettigudstjänster 

och framförde musikalen Hammarslagen i mars. De 

medverkade även i en familjegudstjänst i maj, tre spa-

gettigudstjänster under hösten samt en luciagudstjänst 

tillsammans med kyrkans barntimmar.

HEMSJÖKÖREN hade under året en rekordstor 

uppslutning med närmare 70 körsångare. Under våren 

sjöng kören på fastlagssöndagen, passionsandakten i 

stilla veckan, långfredagen, påskdagen samt på Val-

borg vid Hemsjögården, Mjörnviksholm och Hea. På 

tacksägelsedagen deltog kören och spelade in en sång 

till Sveriges Kyrkosångsförbunds hundraårsjubileum. 



38 • svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2024

Under hösten och vintern sjöng kören på allhelgona-

dagen, första söndagen i advent, advents- och julsång-

er på Hemsjögården, två ”Julsång i Hemsjö”, julotta, 

annandag jul i ensemble samt på nyårsafton. Kören 

fortsatte att förgylla gudstjänsterna med små ensem-

bler vid åtta tillfällen, och några sångare deltog även 

vid andakterna på Hemsjögården.

JULAFTONSKÖREN är en kör som återuppstår var-

je julafton, bestående av tidigare medlemmar i försam-

lingens barn- och ungdomskörer som återvänder hem. 

Även denna julafton deltog de i julbönen.

DIAKONI

ALLSÅNGSCAFÉ var en ny aktivitet för året, med två 

träffar under våren och två under hösten. Varje café 

hade olika teman och ersatte de tidigare dagledigträf-

farna. Syföreningen och vävgruppen ansvarade för 

kaffet.

FRUKOST FÖR MÄN. Några torsdagsmorgnar ser-

verades enkel frukost för män, där deltagarna träffa-

des för kaffe, fralla och samvaro.

SOPPLUNCH. Första onsdagen i månaden under 

terminerna serverades sopplunch i församlingshem-

met, vilket samlade cirka 30 deltagare varje gång.

Kontakten med HEMSJÖGÅRDEN innebar enskilda 

besök och andakter en gång i månaden. Vid jul dela-

des blommor ut till alla boende som en hälsning från 

församlingen. Under adventstid sjöng Hemsjökören 

advents- och julsånger, och på valborgsmässoafton 

framfördes vårsånger.

Hemsjö kyrkliga SYFÖRENING träffades i för-

samlingshemmet varannan vecka under terminerna. 

I november ordnades en basar som inbringade cirka 

30 000 kr. Vävgruppen träffades varje vecka i försam-

lingshemmets bottenvåning.

BESÖK OCH SAMTAL. Samtalskontakter och be-

sök i hemmen, på äldreboenden och sjukhus är en del 

av församlingens arbete. Antalet enskilda samtal med 

präst eller diakon ökade under året.

SJUKHUSKYRKAN. Ansvaret för kyrkans jourlista 

för sjukhus och polis fortsatte under våren, innan det 

övertogs av sjukhusprästen.

BÖNEGRUPPEN träffades varannan vecka under 

hösten.

HÄMTA ANDAN. Vid två tillfällen under året in-

bjöds till retreatdagar. Detta år hölls en retreatdag. 

Många återvänder varje termin till dessa dagar, men 

det tillkommer också nya deltagare.

SOMMARKYRKA. Åtta sommarkonserter, ”Musik 

i sommarkväll”, med våffelcafé i församlingshemmet 

före konserten. Många ideella deltog i arbetet.

RESA. I september gjordes en församlingsutflykt till 

Asklanda kyrka och församlingshem samt retromuseet 

i Nossebro. Middag serverades på Sollebrunns gäst

giveri.

MISSION

Hemsjö FÖRSAMLINGSBLAD utkom fyra gånger un-

der året och distribuerades till alla hushåll via posten.

HEMSIDA OCH SOCIALA MEDIER. Pastoratets 

hemsida uppdateras regelbundet med information om 

verksamheter och annonser om aktuella händelser. In-

formation och tillbakablickar publiceras även på Face-

book och Instagram. Under året hölls flera träffar för 

pastoratets webbredaktörer.

INSAMLING. Kollekt samlades in vid alla guds-

tjänster, med möjlighet att ge både kontanter och via 

Swish. Vid olika tillfällen såldes lotter till förmån för 

act Svenska kyrkans insamlingskampanjer.

ÖVRIGT

INGAREDSDAG. Sista lördagen i augusti deltog för-

samlingen i familjedagen i Ingared, ett samarbete mel-

lan församlingen och olika föreningar. Församlingen 

serverade fika och arrangerade pyssel och lekar vid 

lekplatsen.
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personer deltog, och dagen avslutades med en kvälls-

gudstjänst.

Fredagen före Alla helgons dag serverades GRAV
SMYCKNINGSKAFFE i församlingshemmet, samtidigt 

som kyrkan hölls öppen.

JULFEST FÖR IDEELLA. I december bjöds alla ideella 

in till julfest med julmat och underhållning, ett uppskat-

tat sätt att tacka de ideella för deras insatser under året.

KLOCKTORNET. Hemsjö kyrka har genomgått 

flera restaureringar de senaste åren. Under 2024 fär-

digställdes arbetena med klocktornet och i september 

bjöd församlingen in till Öppet hus i kyrkan. Dagen 

innehöll information om kyrkans inventarier, före-

drag och bildspel om restaureringen samt kyrkogårds-

vandring. Kaffe och kaka serverades och besökarna 

fick även möjlighet att gå upp i klocktornet. Över 100 
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Ödenäs församling lever efter värdeorden 
gemenskap i glädje – vila för själen – upprät-
telse och nytt liv. Engagemanget genomsyrar 
församlingslivet på många olika sätt.

DIAKONAL VERKSAMHET

LUNCH I GEMENSKAP anordnas flera gånger per ter-

min. Under våren hölls fyra luncher och under hösten 

tre, med deltagarantalet mellan 25 och 30 personer. 

Luncherna organiserades av frivilliga och inleddes 

med en andakt ledd av präst eller diakon. På palm-

söndagen arrangerades en lunch till förmån för faste-

insamlingen.

SYFÖRENINGEN i Ödenäs, bestående av sju med-

lemmar, träffades några gånger per termin. Första sön-

dagen i advent ordnades kyrkkaffe, där lotter såldes 

både i förväg och i samband med kaffet. Totalt samla-

des 10 000 kr in.

Under året arrangerades två FILMKVÄLLAR i Öde-

näs. Vid varje tillfälle visades olika typer av filmer, följt 

av samtal kring frågor och funderingar som filmen 

väckt, med utgångspunkt från en känsla, en person 

och en scen. Deltagarantalet varierade mellan fem och 

tolv personer.

HEMBESÖK genomfördes av präst och diakon, och 

församlingsrådets ledamöter besökte församlingens 

ensamboende pensionärer och överlämnade en blom-

ma inför julen.

KYRKKAFFE anordnades vanligtvis den sista 

söndagen i månaden samt i samband med familje-

gudstjänster. Fredagen före Alla helgons dag bjöds 

det, i samarbete med hembygdsföreningen, in till 

GRAVSMYCKNINGSKAFFE i hembygdsgården.

På LUCIADAGEN lussade ungdomsgruppen för en-

samboende pensionärer.

På kyndelsmässodagen anordnades en FEST FÖR 
IDEELLA med paj och önskepsalmer i anslutning till 

gudstjänsten.

GUDSTJÄNST

GUDSTJÄNSTEN är navet i församlingslivet och fi-

ras nästan varje söndag och kyrklig helgdag, växelvis 

som gudstjänst och högmässa. Vid några tillfällen har 

gudstjänsten sammanlysts med Hemsjö eller Alings-

ås församling. Ett regelbundet gudstjänstliv betyder 

mycket för en församlings tillväxt och utveckling. Det 

är glädjande att Ödenäs har en aktiv och engagerad 

kyrkvärdsgrupp samt barngrupper med ledare och 

unga vuxna som deltar i gudstjänstlivet. Från och med 

första advent delar församlingen ut en dopängel till de 

barn som döps i Ödenäs kyrka. Dopänglarna placeras 

i ett kyrkfönster och på påskdagsgudstjänsten får dop-

familjen ta med sig sin ängel hem.

FAMILJEGUDSTJÄNSTERNA med barn från Kyr-

kans barntimmar och Klubb Fisken med ledare brukar 

vara livfulla och välbesökta. Under året har fyra famil-

jegudstjänster firats med sång- och dramamedverkan 

från barngrupperna, samt utdelning av barnbiblar till 

församlingens femåringar.

Ödenäs församling
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Under STILLA VECKAN har församlingen haft möj-

lighet att följa passionsdramat dag för dag. Måndag 

till onsdag ansvarade församlingskåren enligt tradi-

tion för passionsandakterna. På skärtorsdagen firades 

skärtorsdagsmässa och på långfredagen långfredags-

gudstjänst. Påskfirandet kulminerade i påsknattens 

uppståndelsemässa samt påskdagens familjegudstjänst 

med medverkan av kören, Klubb Fisken och barntim-

mebarnen.

JULBÖNEN, JULOTTAN och NYÅRSBÖNEN ge-

nomfördes traditionsenligt med stämningsfull sång 

och musik. På söndagen efter jul framfördes dramat 

”Den fjärde vise mannen” med medverkan av ung-

domsgruppen och unga vuxna.

Ett par MUSIKGUDSTJÄNSTER och en LUCIA
HÖGTID med medverkan av kören ägde rum under 

året. Inhemska och gästande solister och instrumen-

talister medverkade vid flera gudstjänster och sam-

manhang under året. Flera gudstjänster berikades med 

trummor, gitarr-, trumpet-, tvärflöjts- och cellomusik.

VÄGKYRKOANDAKTER hölls varje dag under två 

veckors tid och samlade många besökare. De flesta 

vägkyrkoandakter hölls av lekmän och det var extra 

musikmedverkan varje kväll. Båda lördagarna under 

vägkyrkoperioden anordnades ”Musik vid helgsmål”, 

en satsning som fallit väl ut.

HELGMÅLSBÖN firades under sommarlördagarna 

och samlade relativt många människor, vilket skapade 

stor delaktighet. Detta berodde delvis på att de för-

lagts till olika platser inom församlingens område och 

att olika medarbetare och församlingsbor stått som 

värdar. Detsamma gäller friluftsgudstjänsterna.

MISSION

VÄGKYRKAN erbjöd möjligheter för människor att 

träffas, dricka kaffe, äta våfflor och delta i andakterna. 

Vägkyrkan samlade ett stort antal ideella medarbetare 

och var mycket uppskattad av både tillresta besökare 

och församlingsbor. Den var öppen som vanligt under 

de två första veckorna i juli. Kaffe och våfflor serve-

rades i församlingshemmet, och varje dag avslutades 

med en andakt i kyrkan.

PILGRIMSVANDRINGAR har sedan 2012 organi-

serats och genomförts tillsammans med medarbetare 

från Bollebygds och Sandhults pastorat. Under hösten 

genomfördes en endagsvandring mellan Töllsjö och 

Hedared. Vandringen inleddes med en andakt i Töllsjö 

kyrka och avslutades med en mässa i Hedareds stav-

kyrka.

FÖRSAMLINGSBLADET, som till stor del utformas 

och distribueras av ideella krafter, har utkommit fyra 

gånger under året.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

MUSIK OCH SÅNG spelar en central roll i gudstjänst-

livet i Ödenäs församling, som har ett rikt musikliv. 

Församlingen har en blandad kör med 25 medlemmar 

i åldrarna 20 år och uppåt, bestående av både yngre 

och äldre, damer och herrar. Kören är en viktig del 

av verksamheten och träffas varje tisdagskväll under 

våren och hösten, med övningar som sker omväxlande 

i kyrkan och församlingshemmet, där fika serveras.

ÖDENÄSKÖREN medverkar vid flera musikguds-

tjänster, högmässor och ordinarie gudstjänster. Kören 

sjunger tillsammans med Klubb Fisken på familjeguds-

tjänsterna och har bland annat framfört musikalen 
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”Tornet i Babel” av Tomas Hagenfors. Körvåren 

avslutas med allsångskvällen ”En kväll i juni”, 

och körhösten med en välbesökt luciahögtid i 

kyrkan, där Ödenäskören med instrumentalister 

och solister utgör själva luciatåget. Dessa hög-

tider har blivit omtyckta och välbesökta tradi-

tioner.

Lokala instrumentalister berikar gudstjänster-

na med trumpet, flygelhorn, gitarr, trummor, cel-

lo och tvärflöjt. Även under sommarmånaderna 

är musikutbudet rikt, med VÄGKYRKOANDAK-
TERNA som ofta innehåller extra musikinslag. 

Två lördagar i juli arrangeras ”Musik vid helgs-

mål”, där både lokala och inbjudna instrumenta-

lister medverkar. Dessa lördagar är uppskattade 

och välbesökta. Vid ena tillfället medverkade orga-

nist Torbjörn Widfeldt med pianomusik under temat 

”Nationalromantik och Wienklassicism”, med musik 

av Mozart samt nationalromantiska tonmålningar 

av Peterson-Berger, Söderman, Körling med flera. Vid 

det andra tillfället bjöd Cecilia och Torbjörn Luther 

tillsammans med Kristina Åström på finstämda toner 

på violin, viola, orgel och piano under temat ”I denna 

ljuva sommartid”.

Vid SÄRSKILDA HÖGTIDSDAGAR har musiken en 

särskilt stor betydelse. På trettondedag jul firades guds-

tjänst med julens älskade sånger och psalmer. Lång-

fredagsgudstjänsten och gudstjänsten på alla helgons 

dag förgylldes med meditativ cellomusik. På julafton 

firades julbön traditionsenligt med mycket sång och 

musik, liksom julotta och nyårsbön med stämningsful-

la sång- och musikinslag. Året avslutades med härliga 

och trösterika toner från violin, viola, orgel och piano.

UNDERVISNING

KYRKANS BARNTIMMAR hade 16 deltagande barn 

under våren och 13 under hösten. Samarbetet med 

förskolan fungerade utmärkt, och barntimmeledarna 

ansvarade för att hämta och lämna barnen där. KYR-
KANS ÖPPNA FÖRSKOLA hade öppet en dag i veck-

an, med två anställda och en ideell ledare som ansva-

riga.

KLUBB FISKEN, en ideell verksamhet för barn i åld-

rarna sex till tolv år, träffas normalt varannan vecka 

under både vår- och hösttermin. Programmet inklu-

derar bibelundervisning, sång, musik, drama, pyssel 

och fika. Klubb Fisken brukar medverka med sång och 

drama, samt ibland musikal, vid familjegudstjänster-

na. Under året har fyra familjegudstjänster hållits: på 

påskdagen, pingstdagen, tacksägelsedagen och första 

söndagen i advent. På pingstdagen framfördes musika-

len ”Tornet i Babel” av Tomas Hagenfors tillsammans 

med Ödenäskören. Cirka 30 barn i åldrarna sex till 

tolv år har deltagit under året, och Klubb Fisken har 

haft fem ideella ledare.

UNGDOMSGRUPPEN, för ungdomar från årskurs 

sju och uppåt, träffades varannan vecka under termi-

nerna. Gruppen leddes av två ideella ledare. Tillsam-

mans med några medlemmar ur unga vuxna lussade 

de för församlingens ensamstående pensionärer på 

luciadagen.

ÖDENÄS FÖRSAMLINGSKÅR är en lokalavdelning 

inom Svenska kyrkans lekmannaförbund som har va-

rit verksam i Ödenäs i snart 70 år. Verksamheten är 

öppen för alla intresserade och inkluderar både yngre 

och äldre deltagare. Församlingskåren är huvudsakli-

gen en bibel- och samtalsgrupp, men är också aktiv i 

övrigt församlingsliv och ansvarar sedan många år för 

passionsandakter under Stilla veckan. Under 2024 in-

bjöd församlingskåren åter till gemenskapskvällar där 

deltagarna mötte en härlig gemenskap med god under-

visning och hembakat fika. Kvällarna avslutades med 

gemensam bön och sång. Dessa kvällar lockade både 

unga och gamla och var mycket uppskattade, med om-

kring 20 deltagare per gång.

BÖNEGRUPPEN har varit verksam i Ödenäs för-

samling sedan 2015. Gruppen träffas varje onsdag 

kväll i församlingshemmet, förutom andra onsdagen 

i månaden då församlingskåren har månadsmöte. Alla 

intresserade är välkomna till dessa bönestunder. Vid 

varje sammankomst läser vi bibeltexterna inför kom-

mande söndag, ber för angelägna ämnen som gruppens 

deltagare lägger fram och samtalar med utgångspunkt 

i den kristna tron. Det blir ofta intressanta samtal om 

de aktuella texterna och en värdefull förberedelse in-

för söndagens gudstjänst.
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Sjukhuskyrkan vid Alingsås lasarett beman-
nas sedan september 2023 av en sjukhus-
präst med en tjänst på 30 %. Under verk-
samhetsåret 2024 har arbetet fokuserat på 
att återuppbygga relationer och kontakter 
med sjukhusets ledning och enheter, samt att 
vara tillgänglig för patienter och närstående 
som söker stöd i samband med sjukhusvård. I 
tjänsten ingår att vara delaktig i det palliati-
va teamet, med möten en gång i veckan för 
att planera vården ur medicinskt, socialt och 
andligt perspektiv. Sjukhusprästens arbete 
innefattar även besök och samtal med inne-
liggande patienter samt besök hos patienter i 
hemmet och på boenden, i den mån det ef-
terfrågas.

ETT SAMARBETE MELLAN sjukhusprästen 

och at-läkarnas studierektor innebär 

samtalsträffar varannan vecka, förde-

lat på två grupper av sjukhusets aktu-

ella at-läkare. Samtalen har en etiskt 

reflekterande karaktär och syftar till 

professionell och personlig utveckling.

Sjukhuskyrkans närvaro på sjukhu-

set innebär också oplanerade påring-

ningar, som kan komma från sjukhu-

sets personal eller på initiativ av pa-

tienter och närstående. Verksamheten 

innefattar bön och andakt, samt riter 

såsom vigsel, välsignelse, samt samtal 

i kris, sorg och för stöd.

Under 2024 har sjukhusprästen fö-

reläst för det palliativa nätverket inom 

lasarettets upptagningsområde, vilket 

inkluderar sjuksköterskor och läka-

re som arbetar med palliativ vård i 

hemmen. Föreläsningen ”Att göra fel” 

handlar om skuld och skam, hur dessa 

påverkar mellanmänskliga relationer och organisatio-

ner, samt om försoning. Föreläsningen har även hållits 

för omsorgspersonal och hemsjukvårdsgrupper i Le-

rums och Vårgårda kommun. Vid olika vårdenheters 

apt har sjukhusprästen deltagit med samtal utifrån 

nämnda föreläsning, samt om bemötande i kris och 

sorg.

Sjukhuskyrkan ansvarar också för kyrkans jourlista 

för bemanning dygnet runt, året runt. Jouren innebär 

stöd och närvaro för sjukhusets och polisens räkning 

i akuta situationer, såsom krissituationer i samband 

med patienters insjuknande och/eller död, en sista 

nattvard, avskedsrit eller att följa med polis vid döds-

bud. Alingsås pastorats präster och diakoner beman-

nar listan tre veckor av fyra per månad. Den fjärde 

veckan ansvarar präster, diakoner och pastorer från 

andra pastorat inom lasarettets upptagningsområde. 

Sjukhuset och polisen har tillgång till listan.

Sjukhuskyrkan vid Alingsås lasarett
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Färgengården

Bland de externa uthyrningarna kan nämnas Vimil 

(nätverk för personer som mist någon mitt i livet), som 

liksom tidigare år hyrt gården under ett par veckor. 

Andra grupper inkluderar flera skolklasser i olika åld-

rar.

En personalförändring som genomförts under året 

är att vaktmästaren avslutat sin tjänst, och att befint-

liga vaktmästare inom pastoratet har tagit över dessa 

uppgifter. Vi har även anlitat ett städbolag för att skö-

ta lokalvården.

Nya våningssängar har beställts till alla stugor och 

kommer att installeras under nästa år.

Vid sjön Färgen ligger Alingsås pastorats lä-
gergård, Färgengården, en uppskattad desti-
nation för både pastoratets egna och externa 
grupper. Färgengården är främst avsedd för 
pastoratets egna verksamheter, men i mån 
av plats kan även andra församlingar, fören-
ingar och skolor hyra gården. Prioriteringen 
för våra egna verksamheter är tydlig: konfir-
mandgrupper har alltid högsta prioritet, följt 
av barn- och ungdomsgrupper, och därefter 
övriga grupper inom pastoratet.

UNDER JULI MÅNAD firades gudstjänst varje söndag, och 

ett längre läger för sommarkonfirmanderna hölls. An-

dra konfirmandgrupper, ungdomsgrupper, barnverk-

samheter och körer har också haft läger på gården. 

Alingsås pastorat erbjöd dessutom dagläger för barn 

under en vecka i början av augusti. Scouterna i Nol-

torp har vistats på Färgengården varje vecka under 

halva året och även haft läger där. Avslutningar för 

barntimmar och seniorer, vip, retreater, Skrivarverk-

stan och mycket annat har också ägt rum på Färgen-

gården under 2024.
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Under året har begravningsverksamheten 
i Alingsås pastorat bedrivits i enlighet med 
fastställda riktlinjer samt gällande lagar och 
regler. Samtliga uppsatta åtaganden, aktivi-
teter och mål har uppnåtts.

GRAVPLATSER OCH GRAVSÄTTNINGAR. Totalt har 

118 (103) nya gravplatser upplåtits, fördelat på 27 

(30) kistgravplatser och 91 (73) urn- och askgravplat-

ser. Under 2024 har 241 (237) kistor, urnor och askor 

gravsatts. Totalt antal kremerade under året var 503 

(511), varav 253 (259) församlingsbor och 250 (252) 

från andra huvudmän (föregående års siffror inom pa-

rentes).

SKÖTSEL OCH UNDERHÅLL. Begravningsverk-

samheten ansvarar för att hålla kyrkogårdar och be-

gravningsplatser i ordnat och värdigt skick. Förvalt-

ningen ansvarar för skötseln av de allmänna ytorna, 

medan gravrättsinnehavarna ansvarar för sina grav-

platser. Förvaltningen erbjuder skötsel av gravplatser 

mot ersättning för de som inte vill eller kan sköta 

sina gravplatser själva. Denna serviceverksamhet får 

inte blandas samman med begravningsverksamheten. 

Skötselavgiften beräknas utifrån gravplatsens storlek 

och inkluderar grundskötsel, vilket innebär att grav-

platsen hålls i ordnat och vårdat skick. Som tillval kan 

kyrkogårdsförvaltningen även plantera vår- och som-

marblommor, lägga på granris och krans efter önske-

mål från gravrättsinnehavaren. Förvaltningen åtar sig 

även gravstenstvätt samt iordningställande av grav-

plats. De ingångna skötselavtalen har fullföljts enligt 

plan under året.

KREMATORIET

Att driva ett krematorium är en tillståndspliktig miljö-

farlig verksamhet. Under 2024 genomfördes den årliga 

besiktningen av miljöskyddskontoret i Alingsås, och 

förvaltningen fick goda vitsord från tillståndsgivan-

de myndigheter. Kremationsugnen har servats enligt 

instruktioner, och övriga maskiner har underhållits i 

enlighet med serviceprogrammet.

Under året har vi besiktigat våra oljetankar med 

godkänt resultat, bytt ut en förångare i en av bisätt-

ningskylarna och införskaffat en surfplatta till ugnen 

för att kunna övervaka kremationsprocessen även på 

distans. Vid årets början hade Alingsås pastorat fyra 

kremationsavtal med omkringliggande huvudmän 

Begravningsverksamheten
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som saknar eget krematorium: Herrljunga pastorat, 

Vårgårda pastorat, Bjärke församling samt Essunga 

pastorat.

LJUSETS KAPELL

I början av året byttes orgeln i kapellet ut mot en ny, 

och fyra väggmonterade högtalare installerades. Vid 

entrén till Ljusets kapell genomfördes en omfattan-

de uppgradering med en ny fontän, nya planteringar 

och gångar, allt utfört av egen personal. Batterierna 

till katafalken, som används för att transportera kis-

tan till graven vid jordbegravningar, har också bytts 

ut. Dessutom har två reservbatterier införskaffats för 

att säkerställa att ceremonier kan genomföras även vid 

strömavbrott.

KYRKOGÅRDARNA

Största delen av arbetet på kyrkogårdarna är starkt 

kopplat till den ordinarie skötseln, där vi skall upp-

rätthålla vackra och välordnade kyrkogårdar. Kyrko-

gårdsmiljön berör ofta människor starkt, och vår am-

bition är att våra kyrkogårdar ska förmedla stillhet, 

tröst och hopp, samtidigt som de skänker njutning 

för ögat. Vi arbetar till stor del med att bevara den 

ursprungliga miljön. Flertalet av våra kyrkogårdar är 

kulturklassade i sin helhet, vilket innebär att vi inte 

får göra större förändringar utan tillstånd. Bevarandet 

av de antikvariska och kulturhistoriska värdena är av 

stor betydelse för vår historia, och här spelar kyrko-

gårdarna en viktig roll.

Kyrkogårdsförvaltningen använder sig av riktlinjer 

för begravningsverksamheten som fastställdes i kyrko-

fullmäktige under år 2020. Riktlinjerna tar upp aktu-

ella förutsättningar, nulägesbeskrivning, styrning, sam-

verkan, effektivitet samt miljö för varje begravnings-

huvudman i landet. Utöver den ordinarie skötseln har 

förbättringsåtgärder utförts på kyrkogårdarna enligt 

nedan. Alla gravar inom Alingsås pastorat har en grav-

markör som markerar kvarter och gravplatsnummer. 

På denna gravmarkör markeras om graven har sköt-

selavtal, vilket förenklar för besökare, personal och 

stenhuggare när man ska finna gravar.

LANDSKYRKOGÅRDEN

Under våren utfördes en del trädbeskärning. Staket 

och smidesdetaljer på kulturklassade gravar har re-

noverats, och detta arbete kommer att fortsätta under 

kommande år. Grusgravar med skötselavtal har fyllts 

på med nytt grus. Smidestaketet på kyrkogårdens väs-

tra sida har skrapats och målats. Parkeringen mot Sa-

vannen har dränerats och grusats.

STADSKYRKOGÅRDEN

Under året har kulturklassade gravar på kyrkogårdens 

äldre del renoverats. Gravstenar som är kulturklassa-

de har ommonterats och dubbats. Trädbeskärning och 

kronrensning har utförts och nya parksoffor har köpts 

in. Grusgravar med skötselavtal har fyllts på med nytt 

grus. Det gamla staketet mot Brunnsgården har reno-

verats.

NOLBY BEGRAVNINGSPLATS

Vid minneslunden har korset renoverats och målats. 

Personal har byggt ett bullerplank mot järnvägen vid 

personalbyggnadens uteplats. Åtgärder för att öka den 

biologiska mångfalden har genomförts, bland annat 
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PERSONAL

Säsongen inleddes den 1 april och avslutades den 15 

november. Flera åtgärder har vidtagits för att främja 

personalens hälsa. Under sommaren återkom flertalet 

av de sommarjobbare som ersätter ordinarie personal 

under semestern. Ett antal anställda genomgick kurser 

i maskinkörning och krematorieteknik. Under hösten 

genomgicks kurser i perenner för de anställda som vi-

sat intresse för detta. Hela kyrkogårdsförvaltningen 

gjorde ett studiebesök på Borås kyrkogårdar under en 

dag. En utbildningsplan har upprättats för att förenkla 

och fördela kurser som är nödvändiga utifrån arbets-

miljömässiga, lagliga och säkerhetsmässiga krav. Un-

der hösten genomfördes en medarbetarundersökning 

som ligger till grund för den fortsatta utvecklingen av 

organisationen inom kyrkogårdsförvaltningen.

MASKINER

På maskinsidan kan nämnas att samtliga maskiner har 

servats enligt serviceprotokoll och maskinparken är 

till stora delar i bra skick. Förvaltningen använder en 

maskinutbytesplan som hjälper oss att identifiera vilka 

maskiner som behöver bytas ut beroende på ålder och 

slitage. Flertalet av våra mindre transportfordon och 

redskap drivs med el. Under året har ett större antal 

små batteridrivna grästrimmrar, häcksaxar och löv-

blåsare köpts in. I de maskiner som drivs med bensin 

används alkylatbensin, som är renare än vanlig bensin. 

Nyare dieseldrivna fordon tankas med hvo100.

genom vidareutveckling av ängsytan framför kapellet. 

Säkerhetsbeskärning av träd längs gångarna har ut-

förts och vägvisare har satts upp.

HEMSJÖ KYRKOGÅRD OCH HEMSJÖ GAMLA 
KYRKOGÅRD

Samtliga grusgångar har renoverats och fyllts upp med 

nytt grus. Trädbeskärning och kronrensning enligt 

trädvårdsplan har utförts. På den gamla kyrkogården 

har även slänten ner mot Bysjön slagits två gånger un-

der året. 

ÖDENÄS KYRKOGÅRD

Samtliga grusgångar har renoverats och fyllts upp med 

nytt grus.

INVESTERINGAR PÅ KYRKOGÅRDARNA

Samtliga budgeterade och beslutade investeringar 

har genomförts. En elektrisk kistsänkare har köpts 

in för att underlätta vid jordbegravningar. Den sto-

ra gräsklipparen som används för att klippa samtli-

ga stora ytor inom Alingsås tätort har ersatts med en 

ny. Brandlarmsystemet och ventilationsaggregatet på 

Nolby personalbyggnad har bytts ut. En helt ny sol-

cellsanläggning har installerats på Nolby förråd och 

verkstad. I krematoriet har ett nytt analysskåp instal-

lerats för att bättre kunna övervaka mätvärden vid 

kremation. På Landskyrkogården har ett nytt larm-

system installerats.
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Under 2024 stabilerades inflationen i landet, 
men fortfarande pågick en del prishöjningar 
under året som i någon mån påverkar inköp 
till fastigheterna; dock togs viss höjd för detta 
i budgetarbetet.

DET STÖRSTA ARBETET för fastighetsförvaltningen har 

varit att färdigställa de utvändiga renoveringsarbete-

na på Hemsjö kyrka. I samband med att kopparplåten 

revs så upptäcktes mycket kraftiga rötskador, varför 

bland annat tornspiran lyftes av på grund av säker-

hetsskäl och stora delar av trästommen till klocktornet 

byttes ut mot nytt virke. Under våren och sommaren 

färdigställdes klocktornet och kläddes med ny koppar-

plåt. 

INVESTERINGAR 

Samtliga beslutade och planerade investeringar un-

der år 2024 har blivit utförda. De fastighetsinves-

teringar som har utförts under året är utvändiga 

renoveringsarbeten på Hemsjö kyrka, inköp av två 

elbilar, byte av ventilationsaggregat i Hemsjö annex 

och Stockslyckekyrkan, nytt inbrottslarm på försam-

lingsexpeditionen samt byte av resterande fönster och 

ny takpapp på Stockslyckekyrkan.

UTFÖRDA REPARATIONS- OCH 
UNDERHÅLLSARBETEN 

Nedan anges några av de reparations- och underhålls-

arbeten som utförts på församlingsverksamhetens 

fastigheter under året. 

FÖRVALTNINGSBYGGNADEN. Byte av shuntventil 

till ventilationsaggregat, snörasskydd på tak vid per-

sonalparkering. 

FÄRGENGÅRDEN. Omfattande åtgärder avseende 

otätheter och rötskador i tak längs vindskivor samt 

otäta hängrännor. Ny varmvattensberedare till servi-

cehuset. Golvmatta i två stugor. Fortsatt reparation av 

rötskador på småstugor. Fällning och bortforsling av 

rötskadade träd samt röjning av sly. 

F D ALINGSÅS PRÄSTGÅRD. Byte av matta i en-

tréhall/kapprum. Ommålning av väggar i ett flertal 

rum på bottenvåning. Installation av passagesystem. 

Reparation av läckage på rör. 

CHRISTINAE KYRKA. Byte till led-lampor i den 

runda tillbyggnaden. Reparation av diskmaskin. An-

läggande av gångstig och gungställning. 

LANDSKYRKAN. Åtgärdande av diverse fel efter 

åskväder. Utredning av eventuella risker för översväm-

ning, skyfall, och skred.

NOLTORPSKYRKAN. Byte av inbrottslarmcentral 

samt komplettering av befintligt larm, byte av regler-

central till värmen, byte av blandare i kök för att un-

derlätta hantering av disk. 

BÄLINGE. Konsekvensutredning avseende fortsatt 

nyttjande eller avveckling av församlingshemmet. Re-

paration av ventilationsaggregat.

STOCKSLYCKEKYRKAN. Konvertering av befintli-

ga armaturer i kyrksal mm, till led-belysning. Åtgär-

dande av rötskador i fasad. Ny golvmatta i källarplan. 

Byte av mutterpaket till hiss.

HEMSJÖ KYRKA. Åtgärdande av befintlig åskle-

daranläggning. Reparation av stuprörsanslutningar 

i mark samt åtgärdande av stopp i markinfiltration. 

Komplettering av befintligt inbrottslarm.

HEMSJÖ FÖRSAMLINGSHEM OCH ANNEX. Byte 

av shuntgrupp till ventilationsaggregat.

HEMSJÖ KYRKLYCKAN. Röjning av skogsmark.

ÖDENÄS KYRKA OCH FÖRSAMLINGSHEM. Mon-

tering av plåt utmed hängränna på kyrkan. Installa-

tion av ny inbrotts- och brandlarmscentral, byte av en 

del markiser samt reparation av ventilationsaggregat i 

församlingshemmet.

Utöver ovannämnda åtgärder har det även utförts en 

mängd mindre reparationsarbeten i både egen regi och 

med hjälp av entreprenörer, såsom åtgärdande av fel 

på larm, värmepumpar, ventilationsaggregat, läckage, 

elfel, samt åtgärder efter myndighetskontroller eller 

liknande. Samtliga fastighetsrelaterade anmärkningar 

som noterats vid brand- och elsäkerhetsbesiktningar 

Fastighetsförvaltningen



49svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2024 •

och vid utförda skyddsronder har åtgärdats snarast. 

Med tanke på eu-direktiv avseende utfasning av glöd- 

och halogenlampor så fortsätter arbetet med att byta 

ut dessa till led-lampor, vilket till stor del redan är 

klart i flertalet byggnader. Även utfasning av lysrör till 

dylika i led-utförande har påbörjats. Vidare har fast-

ighetschefen varit ansvarig för ett antal arbeten som 

utfördes på begravningsverksamhetens fastigheter, vil-

ket kommenteras på under rubriken Arbete för kyrko-

gårdsförvaltningen i verksamhetsberättelsen. 

KONTROLLER 

År 2017 upprättades egenkontrollplaner för varje 

byggnad inkluderat kyrkogårdsförvaltningens. Egen-

kontrollerna utförs av fastighetsförvaltningen och av 

vaktmästare, men i vissa fall även av externa samar-

betspartner. Genom dessa kontroller har många fel 

i fastigheterna upptäckts och kunnat åtgärdas i tid, 

vilket sannolikt har inneburit att ett flertal eventuella 

större skador och olyckor har kunnat förhindras. Om 

verksamheten upptäcker fel i en fastighet så inrappor-

teras felet till fastighetschefen, varpå denne fördelar 

åtgärdandet till våra anställda fastighetstekniker, till 

extern entreprenör eller till annan lämplig åtgärdare. 

Skyddsronder har genomförts i samtliga byggnader 

och dess verksamheter under året. Kontroll av brand-

skyddet utförs en gång i kvartalet av verksamheterna 

och två gånger per år av fastighetsansvariga då även 

brandlarm och brandvarnare kontrolleras. Kontroll 

av samtliga inbrotts- och brandlarm utförs en gång 

per år av extern part. Även extern säkerhetsbesiktning 

av våra lekplatser utförs en gång per år (utöver egna 

kontroller som utförs en gång varje kvartal). Exempel 

på andra kontroller och besiktningar som utförs är att 

elsäkerhetsbesiktning utförs i samtliga fastigheter med 

ett intervall om tre år. Besiktning av hissar görs årligen. 

Obligatorisk ventilationskontroll (ovk) utförs i samt-

liga berörda byggnader var tredje år och kontroll av 

åskskydden utförs var åttonde år.

ARBETE FÖR KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 

Under året har fastighetsförvaltningen bland annat 

handlagt följande arbeten åt kyrkogårdsförvaltningen: 

installation av solcellsanläggning på Nolby där solcel-

ler har placerats på taken på flertalet byggnader, byte 

av ventilationsaggregat i Nolby kyrkogårds personal-

byggnad, nytt inbrottslarm och passagesystem i Land-

skyrkogårdens förrådsbyggnad, samt nytt brandlarm i 

Nolby kapell. Arbete med kartläggning av energiför-

brukningen på Nolby kyrkogård och dess byggnader 

fortlöper. 

ENERGIFÖRBRUKNING 

Från år 2013 för fastighetsförvaltningen kontinu-

erlig statistik över energiförbrukningen i pastora-

tets byggnader och försöker därmed även upptäcka 

och åtgärda eventuella problem med onödigt hög 

energiförbrukning. Några exempel på byggna-
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der där energiförbrukningen har minskat avsevärt 

från år 2013 är Noltorpskyrkan, Landskyrkan och 

Färgengården. Anledningen till minskad förbrukning 

i just dessa byggnader är främst förbättrad värme-

styrning och/eller åtgärder med allmänventilationen. 

Efter att en ny personalbyggnad uppfördes på Stads-

kyrkogården år 2018 så har energiförbrukningen i 

denna byggnad minskat avsevärt jämfört med den 

äldre byggnaden. Även byggnaderna i Bälinge samt 

f.d. Alingsås prästgård har de senaste åren minskat sin 

energiförbrukning då dessa numera endast används 

sporadiskt. 

Under år 2024 så minskade energiförbrukningen 

i pastoratets byggnader med 9% jämfört med året 

innan. De främsta förklaringarna till detta är att det 

under våren/sommaren monterades solceller på Nolby 

kyrkogårds byggnader men även att vissa byggnader 

har minskat sin förbrukning något, vilket i sin tur kan 

ha att göra med en något mildare vinter än föregående 

år. Kostnaderna för el har blivit något lägre än budge-

terat, medan kostnaderna för fjärrvärme har överstigit 

budgeterad kostnad något. 

Trots att statistiken över energiförbrukningen inte 

har justerats för variationer i uteklimatet, har förbruk-

ningen i byggnaderna minskat markant under åren 

2013–2024. Om man undantar de fastigheter som 

sålts under perioden, har energiförbrukningen i pas-

toratets byggnader minskat med 690 000 kWh, vilket 

motsvarar en total minskning på nästan 35%.

KYRKOANTIKVARISK ERSÄTTNING (KAE) OCH 
KYRKOUNDERHÅLLSBIDRAG (KUB) 

Ansökningar om kae och kub för planerade åtgärder 

enligt upprättade Vård- och underhållsplaner skickas 

in till Skara stift efter beslut i kyrkorådet. Under hös-

ten år 2023 skickades ansökan in avseende fortsatta 

konserveringsarbeten i Hemsjö kyrka, samt revidering 

av Vård- och Underhållsplaner för våra antikvariska 

kyrkobyggnader och svar erhölls kort därefter att 

dessa bidrag hade beviljats.

Under 2024 har kae och kub erhållits med totalt 

8 408 265 kr avseende de utvändiga renoveringsarbe-

tena på Hemsjö kyrka inklusive bidrag för de tillkom-

mande arbetena med rötskadorna i klocktornet.

I slutet på 2024 reviderades Vård- och Underhålls-

planerna för våra antikvariska kyrkobyggnader och 

efter genomgång av dessa kommer fortsatta projek-

teringar och bidragsansökningar att utföras utefter 

dessa. I början på 2025 kommer även de fortsatta kon-

serveringsarbetena i Hemsjö kyrka att utföras.
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Kansliet

Året 2024 har bjudit på en hel del utmaning-
ar för kansliet. Den stora IT-attack som hela 
Svenska kyrkan utsattes för i november 2023 
hade återverkningar långt in i 2024. Början av 
året präglades av mycket manuellt arbete och 
så småningom en gradvis övergång till digita-
la resurser i takt med att IT-systemen suc-
cesivt kunde starta. Hela första kvartalet var 
påfrestningarna stora men personalgruppen 
visade på stor kreativitet och löste uppgifter-
na på ett mycket gott sätt. I efterdyningarna 
av attacken har nu säkrats upp med rutiner 
för att ha en bättre beredskap för liknande 
situationer i framtiden.

UNDER RESTEN AV ÅRET pågick den normala verksam-

heten; det vill säga arbete på de båda expeditionerna, 

Församlingsexpeditionen och Kyrkogårdsexpeditio-

nen, samt övriga kansliet. Kyrkogårdsexpeditionen 

har nära samarbete med personalen på kyrkogårdar-

na medan Församlingsexpeditionen har 

tät kontakt med pastoratets verksamheter. 

Under året planerades för biskopsval i vårt 

pastorat som genomfördes i mars.

En stor del av arbetet på kansliet är tids-

bundet såsom dokumenten Årsredovisning, 

Verksamhetsuppföljning och Verksamhets-

berättelser som alla görs per 31/12. Bud-

getarbetet startar på våren och färdigställs 

under hösten. Däremellan görs löpande 

uppföljningar med verksamhetsansvariga 

under året. Ekonomisk rapportering till 

verksamheter samt utskott och kyrkoråd 

görs även det löpande. Till detta kommer 

den finansiella förvaltningen i samarbete 

med vår bank. Deklarationer av olika slag, 

tex skattedeklarationer och inkomstdekla-

rationer handhas också. Slutrevisionsmöte 

hölls i april.

Mötesadministration för flera utskott, kyrkoråd 

och fullmäktige, samt även pastoratets fastighetsbolag, 

Prästgården Alingsås pastorat AB och dess tre dotter-

bolag, fördelas jämnt över året liksom arkivering och 

diarieföring. Inköp och administration sker även det 

under hela året, liksom arbetet med löneberedning och 

skatter för alla pastoratets anställda. Kansliet adminis-

trerar också de 12 stiftelser som ligger under Alingsås 

pastorat. 

Redovisning av kollekter sker i samarbete med 

verksamheterna. Fakturahanteringen är omfattande 

och kund- och leverantörsreskontra administreras. 

Personalen hanterar även kommunikation som an-

nonser och hemsida tillsammans med verksamheterna.

It-administration, dvs säga datorer, telefoner, behö-

righeter och växel handhas av kansliet. Löpande in-

venteringar administreras också, såväl för inventarier 

som för kyrkliga inventarier. Även statistik av olika 

slag administreras.

Under året har vi haft två personer som arbetsträ-

nat hos oss i olika omfattning och också tagit emot 

flera prao-elever från grundskolan.
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